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Latvijas Republikas 

95. gadadienu gaidot

Un atkal klāt ir novembris – latviešu 
tautai tik nozīmīgais laiks. Tas ir laiks, 
kad svinam Lāčplēša dienu un Latvijas Re-
publikas proklamēšanas gadadienu. Tas 
ir laiks, kas ikvienu latvieti ierauj emo-
cionālā pārdomu virpulī. Vecāka gājuma 
cilvēkiem tas liek kavēties atmiņās par pie-
dzīvotajiem laikiem, jaunajiem ir iespēja 
iepazīt latviešu tautas vēsturi un varoņus.

Lai arī šobrīd valstij neklājas viegli, mēs 
tomēr esam viena tauta un varam būt lepni, 
ka šodien esam brīvi savās domās un rīcī-
bā. Tāpat kā pirms daudziem gadiem mūsu 
valsts dibinātāji ar saviem spēkiem un ticī-
bu spēja izcīnīt patiesi neatkarīgu valsti, tā 
arī mūsdienās, mums pašiem ar kopīgiem 
spēkiem jāpārvar grūtības. Līdz šim Latvi-
ja ir piedzīvojusi nepārtrauktas pārmaiņas, 
un arvien mēs esam lielu pārmaiņu priek-
šā. Taču mēs ejam tikai uz priekšu. Latvija 
turpina piedzīvot izaugsmi, progresu un at-
tīstību. Jau pavisam drīz arī mūsu valstī būs 
jauna valūta – eiro. Lai gan daudzi ir pret to, 

tomēr ticēsim, ka eiro veicinās tautsaimnie-
cības attīstību un cels iedzīvotāju labklājību. 
Neuzņemsim katru jauno izaicinājumu par 
apdraudējumu, bet gan par jaunu iespēju 
valsts attīstībai!

Arvien vairāk gan no valsts, gan arī no 
Tukuma novada turpina izbraukt tautieši uz 
ārzemēm, kas diemžēl veicina strauju iedzī-
votāju skaita samazināšanos. Vēlos atgādināt 
visiem tiem, kuri šobrīd atrodas ārzemēs, ne-
aizmirstiet, ka šeit, Latvijā, ir jūsu dzimtene!

Aicinu ikvienam latvietim atcerēties tos 
labos brīžus, ko piedzīvojis mūsu tēvzemē 
un lepoties ar savu valsti. Valsts svētkos vē-
los pateikties visiem Tukuma novada iedzī-
votājiem, kuri ar savu darbu un patriotismu 
palīdz attīstīties mūsu novadam. Šajā svētku 
reizē novēlēsim paši sev paveikt ieplānoto un 
nezaudēt ticību saviem spēkiem. Tikai visi 
kopā mēs spēsim veidot stipru un vienotu 
novadu. 

Arī šogad Lāčplēša dienā aicinu iedzī-
votājus pulcēties lāpu gājienam. Savukārt 
18.novembrī, Latvijas Republikas proklamē-
šanas dienā, aicinu ikvienu kopā ar ģimenēm 
apmeklēt svētku pasākumus gan pagastos, 
gan Tukuma pilsētā, kurā pirmatskaņojumu 
piedzīvos komponista Riharda Zaļupes ora-
torija „Maize”. Un svētku vakaru noslēgt ar 
krāšņu uguņošanu Brīvības laukumā. 

Novēlu visiem priecīgu un svinīgu valsts 
svētku gadadienu!

Juris Šulcs
Tukuma novada Domes priekšsēdētājs

ŠAJĀ NUMURĀ

Iesvētīs Tukuma evaņģēliski
 luteriskās baznīcas zvanu

Par godu jaunajam zvanam, 
18.novembrī baznīcā notiks svi-
nīgs koncerts un sacītas īpašas 
lūgšanas.

4.lpp

Piešķirti apbalvojumi „Tukuma 
novada Domes Atzinības raksts”

Šogad apbalvojums „Tukuma 
novada Domes Atzinības raksts” 
piešķirts sešiem novada iedzīvo-
tājiem.

5.lpp

Kadastrālo vērtību izmaiņas 
Tukuma novadā 2014.gadā

VZD sagatavojis pārskatu par ka-
dastrālo vērtību izmaiņām 2014.
gadā, ko ietekmējušas nekustamā 
īpašuma tirgus tendences un citi 
faktori.

6.lpp

Sākot ar 2014.gada 1.janvāri 
eiro būs o�ciālais maksāšanas 
līdzeklis Latvijā

Ērtākai eiro ieviešanai iedzīvotāji 
aicināti izmantot komercbanku 
un valsts akciju sabiedrības „Lat-
vijas Pasts” norēķinu kontus.

7.lpp

Top jauna �lma projekta 
„Savējo stāsti, ne svešo” ietvaros

Tajā atspoguļoti četru tukumnie-
ku likteņi.

10.lpp

Maza mana tēvuzeme
Divu roku platumā.
 Mīļa mana tēvuzeme
 Divu roku siltumā.
Dziļa mana tēvuzeme
Visa mūža garumā.
  (K.Skujenieks)
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Ja savās pasta kastītēs 
izdevumu “Tukuma Laiks” 

nesaņemat, lūdzam informēt 
pa tālruni 63107281 vai 
maija.sulca@tukums.lv

SKATIES DOMES SĒDES 
TIEŠRAIDĒ 

www.tukums.lv sadaļā 
“Video”!

Pats svarīgākais pašlaik ir darbs, lai 
izveidotu 2014.gada pašvaldības bu-
džeta projektu. Līdz 20.oktobrim visām 
iestādēm, sabiedriskajām organizācijām, 
pagastu pārvaldēm, Domes administrāci-
jas nodaļām bija jāiesniedz budžeta pro-
jekti (naudas līdzekļu pieprasījums) 2014.
gadam. Līdz valsts budžeta pieņemšanai 
turpināsim darbu, lai iesniegtās vajadzības 
izvērtētu un sagatavotu sabalansētu novada 
budžetu. Paralēli minētajam darbam Do-
mes administrācija un pagastu pārvaldes 
gatavojas darbinieku izvērtēšanai, kura no-
tiks jau otro reizi. Notikušas divas tikšanās 
ar Tukuma novada pirmsskolas izglītības 
iestāžu vadītājiem un arodbiedrības pār-
stāvjiem par algu paaugstināšanas iespējām 
2014.gadā.

Latvijas Pašvaldību Savienībai (LPS) 
ir jārisina sarežģīti jautājumi gan par 
valsts budžeta atbalsta palielināšanu paš-
valdībām autoceļu un ielu uzturēšanai, gan 
citām atbalsta programmām. Diemžēl šis 
ir pirmais gads, kad LPS un Ministru ka-
bineta (MK) vienošanās un domstarpību 
protokols par 2014.gada budžetu netika 
parakstīts.

2013.gada 11.oktobrī Talsos notika 
sešu novadu pašvaldību ikgadējā tikša-
nās. Nākošajā gadā visas sešas pašvaldības 
būs jāuzņem Tukuma novada pašvaldībai. 

Sarežģīta situācija valstī izveidojusies 
lokālo slimnīcu �nansēšanas jautājumā. 
Kā jau katru gadu uz 1.oktobri SIA „Tuku-
ma slimnīca” ir izstrādājusi piešķirto neat-
liekamās medicīniskās palīdzības �nansē-
jumu. 2013.gada 9.oktobrī LPS telpās tikās 
visu lokālo (lauku rajonu) slimnīcu vadītā-
ji, Ārstu biedrība un attiecīgo pašvaldību 
vadītāji. Tika nosūtīta vēstule MK par pa-
pildus līdzekļu piešķiršanu. Diemžēl reāla 
darbība no valdības puses vēl nav redzama.

Par naudas līdzekļiem 
Līdz 2013.gada 21.oktobrim iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa (IIN) gada plāns izpil-
dīts par 87,34%, kas ļauj cerēt, ka līdz gada 
beigām būs IIN pārpilde (apm. +5-6%). Arī 
nekustamā īpašuma nodoklis (NĪN) pildās 
nedaudz vairāk plānotajam. Tas ļauj mums 
cerēt uz būtisku naudas līdzekļu atliku-
mu gada beigās, kas ļaus vieglāk sagatavot 
2014.gada budžetu. No 2014.gada budžeta 
plānotajiem ienākumiem pašvaldībām ir 
iespējams detalizētāk iepazīties LPS un Fi-
nanšu ministrijas mājas lapās. 

SIA „Strabag” uzsākusi Stacijas ielas 
rekonstrukcijas darbus. Iecerēts vēl šogad, 
ja vien laika apstākļi būs piemēroti, izbū-
vēt gājēju ietvi un nomainīt ielas nesošās 

grunts sastāvu, kā arī izbūvēt jaunu Zvirgz-
dupītes caurteku. Darbi tiks turpināti pava-
sarī.  Projekts vairāk kā 330 00 latu apjomā 
tiek līdz�nansēts no ES līdzekļiem. 

Pabeigti SIA „Tukuma siltums” reali-
zētā siltumtrašu rekonstrukcijas projekta 
darbi. Projektā rekonstruēti vairāk kā 400 
m maģistrālo siltumtrašu, kas ļaus sama-
zināt siltuma zudumus. Projekta ietvaros 
pabeigti ielas asfaltēšanas darbi Aleksandra 
ielā un Raiņa ielā pie tirgus. 

Sagatavota tehniskā speci�kācija un 
iepirkuma dokumenti, lai atkārtoti izslu-
dinātu iepirkumu par Pauzera futbola lau-
kuma attīstības projekta realizāciju. Šajā 
projektā paredzēts ierīkot vieglas konstruk-
cijas ēkas ģērbtuvēm ar dušām un tualetēm 
sportistiem, izbūvēt apkures sistēmu ģēr-
btuvēm, kā arī ūdensvada un kanalizācijas 
pieslēgumus. 

Tiek sagatavota tehniskā speci�kācija 
pagaidu ēkas uzstādīšanai Lielā ielā 10, 
kur tiks ierīkota ēdnīca Tukuma 1. pamat-
skolas skolēnu ēdināšanai. Paredzēts izslu-
dināt iepirkumu par šādas ēkas uzstādīšanu 
un komunikāciju ierīkošanu uz nomātas 
zemes. 

Noslēdzies iepirkums par Tukuma 2. 
vidusskolas stadiona rekonstrukcijas pro-
jektēšanas darbu veikšanu. 

Uzsākti būvdarbi rotaļlaukuma ierī-
košanai skvērā Dzelzceļa ielā. Šajā projek-
tā tiks izbūvēta atpūtas vieta, ieklāts bruģis 
celiņos, ierīkots apgaismojums un uzstādī-
tas bērnu rotaļu iekārtas. Darbus veic SIA 
„Jūrmalas mežaparki”. 

Nobeigumam tuvojas projekta „Zemī-
tes ielas un tilta pār Slocenes upi rekons-
trukcija” būvdarbi. Diemžēl projekta būv-
darbu laikā radušās tehniskas problēmas ar 
ielas lietusūdeņu novadīšanu stāvajās ielu 
nomalēs. Pieaicināti eksperti, kas ieteiks, 
kādi darbi ir nepieciešami, lai koriģētu teh-
nisko projektu un pabeigtu būvdarbus at-
bilstošā kvalitātē.    

Noslēdzies iepirkums par Baložu ielas 
rekonstrukcijas darbu veikšanu. Atbil-
stoši iepirkuma rezultātiem par uzvarētāju 
atzīts SIA „Strabag”. Šajā ielā tiks atjaunota 
brauktuve un ietve gājējiem, kā arī izbūvē-
ta siltumtrase, ielas apgaismojums un citas 
komunikācijas. Paredzēts darbus uzsākt jau 
šogad, izbūvējot komunikācijas, bet ielas 
seguma atjaunošanas darbus pabeigt pava-
sarī. 

Noslēdzies iepirkums par mērniecī-
bas darbu veikšanu pašvaldības īpašumu 
uzmērīšanai. Līgums par šo darbu veikša-
nu noslēgts ar SIA „Delta kompānija”. 

Ar iepirkuma uzvarētāju – personu 
apvienību SIA „Telms” un SIA „Delpro” 
noslēgts līgums par bērnudārza ēkas Rau-
das ielā 3 rekonstrukcijas darbu un energo-
efektivitātes pasākumu veikšanu. Ēkai pa-
redzēts uzbūvēt piebūves, kā arī veikt ēkas 
un visu tās komunikāciju pārbūvi un ener-
goefektivitātes pasākumus, un arī labiekār-
tot teritoriju. Darbus paredzēts paveikt līdz 
nākamā gada augustam. Būvuzraudzības 
darbus veiks Raimonds Bretšneiders. 

Veiktas Durbes pils ansambļa Vāgū-
ža ēkas tehniskā projekta korekcijas un 
būtiski samazinātas prasības projekta spe-
ci�kācijās. Izsludināts atkārtots šī projekta 
būvdarbu iepirkums. 

Izsludināts iepirkums par atsevišķu 
grantēto ielu rekonstrukciju pēc ūdens-
saimniecības projekta realizācijas. Izsludi-
nāta ielu rekonstrukcijas darbu pirmā kār-
ta. Šo ielu rekonstrukcijas darbi daļēji tiks 
līdz�nansēti no ES fondu līdzekļiem. 

Turpinās Tukuma Raiņa ģimnāzijas 
sporta halles rekonstrukcijas darbi. Teh-
nisku sarežģījumu dēļ darbus paredzēts 
pārtraukt, lai sagatavotu priekšlikumus 
jumta nesošo konstrukciju deformēšanās 
novēršanai. Ēkas konstrukcijas ir apseko-
juši eksperti, kas dos priekšlikums darbu 
turpināšanai un projekta pabeigšanai. 

Nobeiguma stadijā ir jumta rekons-
trukcijas darbi ēkai  Pils ielas 18. Pabeigta 
jumta seguma nomaiņa, izbūvēta jauna lie-
tus ūdens novadīšanas sistēma, pārbūvētas 
jumta pārkares. 

Uzstādītas jaunas video novērošanas 
kameras Jauntukumā, pie Tukuma 2. vi-
dusskolas, Rīgas-Meža ielas krustojumā, 
krustojumā pie Mego veikala un Jelgavas-
Alīnes ielas krustojumā. 

Iepirkumā par liepu stādu piegādi un 
iestādīšanu Tukumā, Jelgavas ielā līgums 
noslēgts ar SIA „Stādaudzētava Blīdene”. 
Liepu stādīšana jau uzsākta.
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Irlavā un Lestenē
Irlavā un Lestenē bija Lauku atbalsta 

dienesta (LAD) pārbaude projektiem, kuri 
realizēti pirms 5 gadiem – rotaļu lauku-
mam un Bētiņa ielai Irlavā, kā arī Skolas 
ielas daļai Lestenē. 

Šomēnes tika atzīmēta Skolotāju diena 
Irlavas vidusskolā. Apmeklēta un garīguma 
pilnā gaisotnē notika arī Sātu dievnama 235 
gadu jubileja. 

Sātu baznīca
Lestenes pašdarbnieki piedalījās teātru 

festivālā Zentenē un Matkulē. 
Irlavā uzsākusies arī aktīva rudens sezo-

na sportā. Irlavas nevalstiskās organizācijas 
un Lestenes baznīcas atjaunošanas fonds 
iesnieguši Domē 2014.gada budžeta pie-
prasījumu, lai arī nākamgad varētu sekmīgi 
realizēt plānotās aktivitātes.

Pārvaldē notika darbinieku sapulce, 
kurā pārrunāja galvenos darba uzdevumus, 
gaidāmo darbinieku ikgadējo atestāciju, 
kura notiks novembrī, kā arī citus aktuālus 
ikdienas darba jautājumus.

Uzsākts nopietns darbs pie nākamā 
gada budžeta veidošanas, lai noteiktu prio-
ritātes, tās sabalansējot ar ikdienas uztu-
rēšanas izdevumiem, kā arī paveicot kādu 
no lielākajiem darbiem. Novembra sākumā 
budžeta projektu – tā ieceres prezentēs arī 
pagastu Konsultatīvajās padomēs.

Pārvaldē bija ikgadējā revīzija, kurā 
pārbaudīja grāmatvedības lietas, nopietni 
aizrādījumi izpalika. 

Šomēnes uzsākts darbs pie Lestenes at-
tīrīšanas iekārtu rekonstrukcijas tehniskā 
projekta izstrādes, ko koordinē SIA „ Ko-
munālserviss TILDe”.

Sēmē un Zentenē
Nobeigumam tuvojas būvniecības 

darbi projekta ,,Dzīves vides uzlabošana 
Zentenes pagastā” ietvaros. Notika LAD 
pārbaude projektam ,,Sēmes tautas nama 
teritorijas labiekārtošana”. Projekta „Ska-
ņas aparatūras iegāde Zentenes kultūras 
namam” līgums paredz aparatūras piegādi 
līdz šā gada 14.novembrim.

Sēmes tautas namā notiek parketa slī-
pēšana, pulēšana un lakošana. Bijis ceļu un 
grāmatvedības audits, pārkāpumi netika 

konstatēti. 
Zemes gabalam Ezera ielā 1, Sēmē, vei-

ca topogrā�sko uzmērīšanu, kas nepiecie-
šama atbalstītā projekta ,,Kopienas centra 
teritorijas labiekārtošana Sēmes pagastā” 
realizācijai.

1.oktobrī notika pirmā ārstnieciskās 
vingrošanas nodarbība Zentenes kultūras 
namā �zioterapeita vadībā, darbojoties uz 
jaunajiem trenažieriem.

Zentenes kultūras namā notika tikša-
nās ar S.Tišleres vadītās Tukuma Tēlotājas 
mākslas studijas un J.Balodes vadītās En-
gures Mūzikas un mākslas skolas pieaugu-
šo gleznošanas studijas dalībniecēm, bet 
Sēmes pagasta zālītē ar latvisko tradīciju 
popularizētāju Ivitu Kalnozolu- Kalseri. 

19.oktobrī Amatierteātris viesojās Mat-
kulē ,,Kandavas novada amatierteātru Ra-
žas svētkos”. 

Sēmes sporta zālē notikuši pirmie šīs 
sezonas mači volejbolā un strītbolā. 

Izsolei nodota cirsma ,,Jaunsulās” 5,2 ha 
platībā. Izsole notiks 12.novembrī.

Pūrē un Jaunsātos
Jaunsātos tiek realizēts projekts ”Noju-

mes izveide pie Jaunsātu skolas”. 
Pūres pagastā dzīvojamajām mājām 

Pūre 2 un „Ziemeļnieki” tīrīti dūmvadi un 
dūmejas no sodrējiem. Remontēti skurste-
ņi mājās Pūre 10, Pūre 11 un Dzintars 1.

Mēneša sākumā notika svinīga Pūres 
kultūras nama amatiermākslas kolektīvu 
sezonas atklāšana.

Pūres bibliotēkas darbinieces viesojās 
Jaunsātu bibliotēkā, kur iepazinās ar pār-
maiņām un papildinājumiem, dalījās pie-
redzē un atlasīja literatūru, kāda nav krāju-
mā Pūrē. 

No 14. līdz 18.oktobrim Latvijā jau tre-
šo gadu notika UNESCO nedēļa, kurā īpaša 
uzmanība tiek veltīta lokālā mantojuma un 
aizvien dzīvo tradīciju izcelšanai. Aktivitātē 
„Pastāsti par savu mantojumu” Pūrē noti-
kuši trīs pasākumi: 1)„Ekskursija pa Pūri” 
tūristiem no Grobiņas; 2)„Še tev zelta dāl-
deris” izceltas mutvārdu tradīcijas; 3)„Ko 
mēs darām kopā” – bērnudārza ”Zemenīte” 
bērnu un vecāku foto un zīmējumu izstāde. 
Savukārt Jaunsātu bibliotēka noorganizēja 
Jaunsātu skoliņas 3 -4 klašu bērniem tikša-
nos ar rotkali Viesturu Jēkabsonu, kas iepa-
zīstināja ar baltu rotu izgatavošanu.

Slampē un Džūkstē
SIA „Amatnieks” turpina darbus pie 

projekta „Tukuma novada Slampes ciema 
ūdenssaimniecības attīstība” realizācijas.

Ir noslēgta vienošanās ar Centrālo �-
nanšu un līgumu aģentūra (CFLA) par pro-

jekta „Ūdenssaimniecības attīstība Tukuma 
novada Džūkstes pagasta Džūkstes ciemā” 
realizāciju. 

Tika izsludināts iepirkums „Tukuma 
novada Slampes un Džūkstes pagastu ceļu 
mehanizēta tīrīšana ziemas periodā”. Iepir-
kums noslēdzies, un notiek iesniegto piedā-
vājumu izvērtēšana.

SIA „Skonto Būve” ir veikusi garanti-
jas laika defektu remontu Slampes pagasta 
Kultūras pilī un pirmsskolas izglītības ies-
tādē „Pienenīte”. 

Veikts jumta seguma remonts Džūkstes 
pagasta Pienavā daudzdzīvokļu mājā „At-
modas”. 

26.oktobrī notika biedrības „Savai 
Slampei” rīkota talka vides sakopšanai ie-
cerētā parka teritorijā aiz Zemgales vidus-
skolas.

Zemgales vidusskola no 10. līdz 14.ok-
tobrim uzņēma viesus no 5 valstīm, ar ku-
rām notiek sadarbība Comenius projekta 
ietvaros. 

Ārzemju viesi tikās arī ar Tukuma vadību

Tumē un Degolē
Pārvaldes un struktūrvienības darbi-

nieki strādā pie 2014.gada budžeta projekta 
sastādīšanas. Pārvaldē tika veikts grāmatve-
dības audits. Pārkāpumi netika konstatēti.

Turpinās darbi pie zvanu torņa jumta 
seguma atjaunošanas Luiku kapos. 

Degoles pagasta Praviņu kapos rudens 
talkas dienā tika uzstādīts informatīvais 
stends un sakopta kapsētas teritorija. 

Turpinās remontdarbi Tumes kultūras 
nama sanitārajā mezglā. 

16.oktobrī bija jurģi SIA „Komunāl-
serviss TILDe” darbiniekiem. Turpmāk 
SIA „Komunālserviss TILDe” ražošanas 
sanāksmes katru trešdienu plkst.10.00 no-
tiks Tumes un Degoles pagastu pārvaldes 
telpās, Tumes kultūras namā. 

Abos pagastos ir uzsākts aktīvs darbs ar 
komunālo maksājumu parādniekiem.

Tumes vidusskolas zālē sezonu atklāja 
volejbolisti. Sezonas atklāšanas sacensībās 
piedalījās 10 komandas – no Jelgavas, Tu-
kuma, Jaunpils novada, Degoles, Kaives un 
Tumes.
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Iesvētīs Tukuma evaņģēliski luteriskās baznīcas zvanu 
 Aptuveni pirms gada Tukuma evaņ-

ģēliski luteriskā baznīca izsludināja 
ziedojumu akciju „Iezvani Tukumu”, 
ar mērķi savākt līdzekļus jauna zvana 
izgatavošanai. Nu akcija ir veiksmīgi 
noslēgusies, baznīcas zvans ir izliets un 
ikvienam ir iespēja būt klāt jaunā zva-
na iesvētīšanas brīdī, kas notiks 18.no-
vembrī, valsts svētku 95.gadadienā, 
plkst.15.00 Tukuma evaņģēliski luteris-
kajā baznīcā.

„Tukuma Laiks” februāra numurā tika 
stāstīts par iepriekšējo baznīcas zvanu 
vēsturi un par to zaudējumiem, kā arī par 
zvanu, kurš Tukumā zvanīja pēdējos 60 
gadus – Ērgļu baznīcas zvanu, kurš bija 
nodots Tukuma baznīcas lietošanā uz 
noteiktu laiku. Tā kā Ērgļu dievnams šo-
brīd tiek atjaunots, tukumniekiem nācās 
zvanu atdot tā īpašniekam. Zvanam ir ļoti 
nozīmīga loma gan cilvēku, gan pilsētas 
dzīvē, jo ar savu unikālo vēstījumu, tas 
ikvienam atgādina par Dieva mīlestību 
uz visu cilvēci, tāpēc baznīca nav iedo-
mājama bez zvana un Tukuma draudzei 
nācās rīkoties, lai baznīcas tornī zvanītu 
pašu zvans.

Ziedojumu akcijas laikā Tukuma 
draudze rīkoja vairākus koncertus, ar 
kuru palīdzību tika vākti līdzekļi zvana 
izgatavošanai. Akcijas laikā tika saziedo-
ta zvanam nepieciešamā summa – turpat 
Ls 6000. Ziedojuši daudzi novadnieki, 
vairāki uzņēmēji, kā arī draudzes locek-
ļi. Jauno zvanu izlēja šā gada 18.oktobrī 
Vācijas pilsētā Karlsruē Baherta lietuvē. 
Šajā dienā Baherta lietuvē kopā ar Tuku-
ma baznīcas zvanu tika izlieti arī vairāki 
Vācijas baznīcu zvani. Uz šo lielo notiku-
mu lietuve aicināja ierasties arī draudžu 
pārstāvjus. Diemžēl, ņemot vērā lielo 
attālumu, no tukumniekiem uz šo no-
zīmīgo brīdi neviens nevarēja ierasties, 
taču Tukuma draudze lūdza draudzīgu 
apliecinājumu no ārpus Latvijas baznīcas 
pārstāvjiem. Baherta lietuvē klātienē pie-
dalījās ārpus Latvijas arhibīskaps Elmārs 
Ernests Rozītis ar kundzi Veru Rozīti, 
mācītājs Tālis Rēdmanis, Pēteris Vīgants 
ar kundzi no Štutgartes draudzes, kā arī 
Latvijas draugs un atbalstītājs, baznīcas 
padomnieks G.Vunderera kungs. Savu-
kārt šajā pašā dienā un laikā, kad Vācijā 
tika liets baznīcas zvans, Tukuma evaņģē-
liski luteriskajā baznīcā notika aizlūgums 

Jaunais baznīcas zvans. Foto no lietuves

un Tukuma Mūzikas skolas audzēkņu 
koncerts „Veltījums zvanam”. 

Jaunais baznīcas bronzas zvans ir ap-
tuveni 380 kg smags un skanēs ar toni h’. 
Uz zvana ir izlieti vairāki uzraksti. Tā kā 
Tukuma baznīca muižas laikos dibināta 
kā Sv. Trīsvienības baznīca, tad uzrakstā 
zem zvana kroņa liturģisko aicinājumu 
izsaka vārdi „Gods lai Tēvam un Dēlam 
un Svētajam Garam”. Uz vienas no zvana 
malām izlieta lūgšana „Dievs, svētī Latvi-
ju!”. Tautas lūgšana uz zvana iekļauta pēc 
draudzes vairākuma vēlēšanās. Lūgšana 
izsaka vēstījumu un atgādinājumu par 
nācijas kultūras un gara vērtībām. Uz ot-
ras zvana malas ir redzams draudzes no-
saukums „Tukuma evaņģēliski luteriskā 
draudze” un Lutera roze kā konfesionā-
lās identitātes apliecinājums, kura izsaka 
saistību ar Tukumu kā rožu pilsētu.

Jaunā zvana iesvētīšanas dienā, 18.no-
vembrī, Tukuma evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā notiks koncerts ar Tukuma Mū-
zikas skolas un Tukuma 2.pamatskolas 
piedalīšanos. Uz šo svinīgo svētbrīdi ir 
uzaicināts Liepājas diecēzes bīskaps Pā-
vils Brūvers un kaimiņu draudzes. Tiek 
aicināti visi zināmie, kā arī anonīmie zie-
dotāji, lai šajā dienā pateiktos par viņu 
labo sirdi. Tiek laipni gaidīts arī ikviens 
pilsētas iedzīvotājs.

Svinīgajā svētbrīdī mācītājs Mārcis 
Zeiferts sniegs nelielu pārskatu par zvana 
tapšanas vēsturi, sākot no vissenākajiem 

laikiem līdz mūsdienām. Stāstīs par ak-
cijas „Iezvani Tukumu” norisi. Tiks sacī-
tas īpašas lūgšanas zvana iesvētīšanai un 
noslēgumā paredzēta zvana simboliska 
iezvanīšana. Iesvētīšanas brīdī zvans at-
radīsies pie altāra, bet mācītājs cer, ka uz 
Adventa laiku zvans atradīsies jau baznī-
cas tornī. Ņemot vērā, ka 18.novembris 
ir valsts svētku 95.gadadiena, būs arī aiz-
lūgums par valsti, tautu, zemi un pilsētu. 
Arī zvana misija ir tautas pastāvēšanas 
jautājums.

Liels paldies visiem par atbalstu un 
būsiet laipni gaidīti 18.novembrī Tuku-
ma evaņģēliski luteriskajā baznīcā!

Anda Andžāne
„Tukuma Laiks” redaktore

Tukuma novada Domes deputāte 
Dagnija Staķe (ZZS)

 uzklausīs iedzīvotājus Tukuma novada Domē 
12.novembrī 

no plkst. 12.00 līdz 
plkst. 14.00

6. decembrī 
deputāte apmeklēs pašvaldības iestādes un uzklausīs 

iedzīvotājus 
Pūrē 

no plkst. 8.30 līdz plkst. 11.30 un 
Jaunsātos 

no plkst. 12.00 līdz plkst. 14.00 
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Mārīte Zute – par nozīmīgu ieguldījumu 
jauno mūziķu audzināšanā un pašaizlie-
dzīgu pedagoģisko darbu Tukuma Mūzi-
kas skolā.

Maruta Čauva – par ilggadēju aktīvu un 
radošu darbu kultūras jomā Tukuma no-
vada Tumes pagastā.

Liene Bēniņa – par radošu darbu kultū-
ras jomā un veiksmīgu dejas popularizē-
šanu, veicinot Tukuma novada atpazīsta-
mību.

Anita Zēne – par radošu darbu kultūras 
jomā un aktīvu sabiedrisko darbību Tu-
kuma novada Sēmes un Zentenes pagas-
tos.

Velga Dektere – par ilggadēju un ne-
savtīgu darbu, sagatavojot Pūres pagasta 
pašdarbniekus Dziesmu un Deju svēt-
kiem, par latviešu tautas tradīciju popu-
larizēšanu skolēnu folkloras pulciņos.

Aivars Žimants – par veiksmīgu uzņē-
mējdarbību, veicinot Tukuma novada 
izaugsmi.

AKTUALITĀTES

Piešķirti apbalvojumi „Tukuma novada Domes Atzinības raksts”
Pamatojoties uz iesniegtajiem pie-

teikumiem un atbilstīgi 2010.gada 4.no-
vembrī apstiprinātajam Tukuma novada 
Domes nolikumam „Par Tukuma novada 
Domes balvām „Tukuma novada Domes 
Pateicības raksts”, „Tukuma novada Do-
mes Atzinības raksts” un „Tukuma no-

Apbalvojumu „Tukuma novada Domes Atzinības raksts” saņems:

vada Goda pilsonis””, šī gada 24.oktobra 
Tukuma novada Domes sēdē pieņēma 
lēmumu sešiem novadniekiem piešķirt 
apbalvojumu „Tukuma novada Domes 
Atzinības raksts”. 

Šis apbalvojums ir atzinība un patei-
cība par personu ieguldīto darbu Tuku-

ma novada labā, kuru devums ir vairojis 
novadnieku pašapziņu un lepnumu par 
Tukuma novada pagastiem un pilsētu, 
kā arī vairojis novada popularizēšanu. 
Apbalvojumi tiks pasniegti 18.novembrī, 
Latvijas Republikas proklamēšanas die-
nas svinīgajā pasākumā Tukuma pilsētas 
Kultūras namā.
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Kadastrālo vērtību izmaiņas Tukuma novadā 2014. gadā

 Valsts zemes dienests (VZD) ik gadu veic masveida nekus-
tamo īpašumu (NĪ) vērtēšanu, nosakot NĪ kadastrālo vērtību.

Kadastrālo vērtību aprēķina pēc normatīvajos aktos noteik-
tajām formulām, ņemot vērā konkrētā īpašuma atrašanās vie-
tā noteiktās zemes un būvju bāzes vērtības (atbilstoši īpašuma 
izmantošanas veidam) un Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā (Kadastra informācijas sistēmā) �ksētos 
vērtējamo objektu (zemes vienību  un būvju) raksturojošos da-
tus. Vērtēšanā iegūtās kadastrālās vērtības tiek izmantotas NĪ 
nodokļa aprēķināšanai, tāpēc tās ir svarīgas ikvienam zemes, 
būves vai dzīvokļa īpašniekam.

VZD ir sagatavojis pārskatu par kadastrālo vērtību izmai-
ņām novadā 2014. gadā, ko ietekmējušas nekustamā īpašuma 
tirgus tendences un citi vērtību noteicošie faktori. VZD rīcībā ir 
plaša NĪ tirgus datu bāze, kurā ir uzkrāta informācija par vairāk 
nekā 550 tūkstošiem darījumu. Nosakot bāzes vērtības 2014.ga-
dam, tika izmantoti 2011. un 2012. gadā valstī notikušie (vairāk 
nekā 87 tūkstoši) darījumi. 

Pārskatā norādītās bāzes vērtības ir atspoguļotas latos, bet 
no 2014. gada 1. janvāra tās atbilstoši Latvijas Bankas valūtas 
kursam būs pieejamas eiro, tāpat kā īpašumu kadastrālās vēr-
tības.

Tukuma novadā minētajā periodā aktīvāk pirka un pārdeva 
neapbūvētu zemi un dzīvokļus – Tukuma pilsētā. Ar lauksaim-
niecības zemi notika 50 darījumi, ar dzīvokļiem  vairāk nekā 
150 darījumi. 

Būtiskākās izmaiņas zemes bāzes vērtībās būs lauksaimnie-
cības zemei. Dzīvojamās apbūves zemei izmaiņas būs tikai Tu-
kuma pilsētā, bet komercdarbības zemei gan Tukuma pilsētā, 
gan atsevišķos pagastos.

Kadastrālo vērtību kopsummas Tukuma novadā kopumā 
zemei pieaugušas par 10%, savukārt ēkām samazinājušās par 
1%.

Pamatojoties uz notikušajiem tirgus darījumiem ar lauk-
saimniecības zemi, piecos pagastos (Degole, Džūkste, Jaunsāti, 
Slampe, Zentene) bāzes vērtība lauksaimniecībā izmantojamai 
zemei pieaugs par 15% - 20%, pārējos vidēji par 7%. Labas, aug-
līgas, meliorētas zemes bāzes vērtība novadā 2014. gadā aplū-
kojama šajā tabulā:
Zemes bāzes vērtība 
        2013. gadā Ls/ha 2014. gadā Ls/ha
Degoles pagasts  590   690
Džūkstes pagasts  700   820
Irlavas pagasts  590   630
Jaunsātu pagasts  590   690
Lestenes pagasts  700   750
Pūres pagasts  640   690

Sēmes pagasts 530  570
Slampes pagasts 640  750
Tumes pagasts 640  690
Zentenes pagasts 410  510
Kaut arī dzīvokļu sektorā bija vērojama zināma aktivitāte, 

tomēr izmaiņas telpu grupu bāzes vērtībās 2014. gadā nav, jo 
notikušie darījumi apliecina, ka tās noteiktas atbilstoši tirgus 
situācijai. 

Izmaiņas sagaidāmas dzīvojamās apbūves zemei Tukuma 
pilsētā. ES līdz�nansētā projekta „Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu attīstība Tukumā” citu projektu ietvaros ir rekonstruēti 
ūdensvadu un kanalizācijas maģistrālie tīkli, ielu segumi, uz-
būvēti jauni gājēju un veloceliņi, pēdējos gados ir atvērti jau-
ni pašvaldības bērnudārzi. Šīs inženiertehniskās un sociālās 
infrastruktūras uzlabošana visvairāk skar no centra attālinātās 
individuālo dzīvojamo māju apbūves. Ņemot vērā tirgus datus 
un ievērojot vispārējo zemes vērtību līmeni, zemes bāzes vērtī-
ba paaugstināta Veļķos no 1.60 uz 2.80 Ls/m2, Lauktehnikā no 
1.20 uz 1.60 Ls/m2, bet Salas ielas apbūvē no 1.20 uz 2.80 Ls/
m2. Uz 2014. gadu Salas ielas apbūve, pievienota blakus esošai 
līdzvērtīgai Durbes un Jauntukuma apbūves vērtību zonai. 

 

1. attēls. Tukuma pilsētas dzīvojamās apbūves vērtību zonas 
2014. gadam, zemes bāzes vērtības Ls/m2, iesvītrots vērtību pie-
augums salīdzinājumā ar 2013. gadu

2014. gadā, ievērojot vispārējo zemes vērtību līmeni, zemes 
bāzes vērtības pieaugums, lai arī neliels (0.10 – 0.50 Ls/m2 ap-
mērā), būs komercdarbības zemei atsevišķās zonās Tukumā un 
atsevišķos pagastos – Pūrē, Irlavā, Tumē, Slampē. 

Savukārt samazināsies komercdarbības zemes bāzes vērtība 
Tukuma pilsētā divās vērtību zonās. No dārgākā pilsētas cen-
tra ir nodalīta teritorija 2.loks ap centru, kurā īpašumu skaits 
neliels, taču zemes platības ir salīdzinoši lielas un daļa no tām 
ir neapgūtas un purvainas. Zemes bāzes vērtība šajā teritorijā 
samazināsies no 6.00 uz 4.50 Ls/m2 par vērtēšanai noteikto 
standarta gabalu.

Otra teritorija, kurā komercdarbības zemes vērtība samazi-
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2014. un 2015.gadā, 
ieviešot tiešo maksāju-
mu sistēmas reformu, 
tiks turpināta vienotā 

platības maksājuma īs-
tenošana, kas būs nozīmī-

gākā ienākuma atbalsta daļa no Eiropas 
Savienības tiešajiem maksājumiem. Pēc 
konsultācijām ar lauksaimnieku organi-
zācijām šādu lēmumu pieņēmusi Zem-
kopības ministrija.

Saskaņā ar Kopējās lauksaimniecības 
politikas reformas lēmumiem 2014.gadā 
tiks turpināta vienotā platības maksāju-
ma un īpašā atbalsta pasākumu īstenoša-
na, un, lai nodrošinātu ienākumu stabili-

nāsies no 4.00 uz 3.50 Ls/m2, ir Lauktehnikas teritorija, jo arī 
tajā daļa objektu ir nenoslogoti un ir pieejamas plašas neapbū-
vētas zemes platības. 

 2. attēls. Tukuma pilsētas komercdarbības apbūves vērtību 

turpinājums 8.lpp.

AKTUALITĀTES

Lauksaimniekiem arī 2014. un 2015.gadā turpinās maksāt 
vienoto platību maksājumu

Sākot ar 2014. gada 1.janvāri eiro būs o�ciālais 
maksāšanas līdzeklis Latvijā

zonas 2014. gadam, zemes bāzes vērtības Ls/m2, iesvītrots vērtī-
bu pieaugums vai samazinājums  salīdzinājumā ar 2013. gadu

Kaut arī kādā teritorijā vai īpašumu grupā bāzes vērtības 
nav mainījušās, tomēr kadastrālās vērtības var mainīties, ja no-
tikušas izmaiņas objektu datos (piemēram, pašvaldība mainī-
jusi zemes lietošanas mērķi, reģistrēti jauni apgrūtinājumi). Ja 
Kadastra informācijas sistēmā reģistrētie dati neatbilst īpašuma 
patiesajam stāvoklim dabā, tad īpašnieku pienākums ir ierosi-
nāt datu aktualizāciju, ko paredz Nekustamā īpašuma valsts ka-
dastra likuma 13. pants.   

Informāciju par Kadastra informācijas sistēmā reģistrēta-
jiem objekta datiem un prognozēto kadastrālo vērtību var uzzi-
nāt datu publicēšanas portālā www.kadastrs.lv.

Plašāku informāciju par kadastrālo vērtēšanu var lasīt spe-
cializētajā mājas lapā www.kadastralavertiba.lv, kā arī informa-
tīvajā bukletā „Īpašuma kadastrālā vērtība”, kas pieejams VZD 
klientu apkalpošanas centros visā Latvijā.

Arta Platace 
Valsts Zemes dienesta

Komunikācijas projektu vadītāja

tāti, tiks īstenots arī pārejas posma valsts 
atbalsts. Šobrīd tiek strādāts, lai panāktu 
2003.gada 30.jūnija nosacījuma atcelša-
nu, tas ir, lai nākamajā gadā tiešo mak-
sājumu atbalstam varētu pieteikt ikvienu 
labā lauksaimniecības un vides stāvoklī 
esošu lauksaimniecības zemes hektāru, 
neskatoties uz to, vai tas kādreiz vēsturē 
ir bijis aizaudzis.

Savukārt 2015.gadā tiks ieviesti arī 
jauni atbalsta veidi, piemēram, zaļinā-
šanas maksājums, jauno lauksaimnieku 
atbalsta maksājums, saistītais atbalsts un 
mazo lauksaimnieku atbalsts.

Par mazo lauksaimnieku atbalsta shē-
mas ieviešanu, sākot ar 2015. gadu, Zem-

kopības ministrija pēc konsultācijām ar 
lauksaimnieku organizācijām pieņēma 
lēmumu jau šī gada jūlijā. 

Saistībā ar pārējo tiešo maksājumu 
ieviešanu Latvijā, vēl jāpieņem vairāki 
lēmumi un līdz 2015.gadam jāizstrādā 
attiecīgo atbalsta veidu īstenošanas no-
teikumi. Jāpieņem lēmumi par lauksaim-
niecības sektoriem, kuriem sniedzams ar 
ražošanu saistītais atbalsts. Tiešie maksā-
jumi ar 2015.gadu tiks izmaksāti mērķ-
tiecīgāk, līdz ar to ieviešami arī aktīva 
lauksaimnieka nosacījumi.

Viktorija Kalniņa
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Tālr. 67027622
viktorija.kalnina@zm.gov.lv

Ērtākai eiro ieviešanai iedzīvotāji ai-
cināti izmantot komercbanku un valsts 
akciju sabiedrības „Latvijas Pasts” (Lat-
vijas Pasts) norēķinu kontus, kuros kon-
vertācija no latiem uz eiro 1.janvārī no-
tiks automātiski un bez maksas. Latvijas 
Pastā jau šobrīd ir iespēja bez komisijas 
maksas iemaksāt latus norēķinu kontā un 
to konvertācija no latiem uz eiro 1.janvā-
rī notiks automātiski pēc o�ciālā kursa 

0,702804 lati par 1 eiro.
Lai nodrošinātu arī raitu skaidrās 

naudas nomaiņu, Eiro ieviešanas kārtī-
bas likumā ir nostiprinātas trīs galvenās 
bezmaksas nomaiņas iespējas, sākot ar 
2014. gada 1. janvāri pēc o�ciālā kursa 
0,702804 lati par 1 eiro varēs – sešus mē-
nešus mainīt visās komercbankās;

trīs mēnešus 302 Latvijas Pasta no-
daļās un mūžīgi Latvijas Bankā – Rīgā, 

Daugavpilī un Liepājā.
Sešus mēnešus bez komisijas mak-

sas ir tiesības mainīt arī valūtas maiņas 
punktiem. Tomēr valūtas maiņas punk-
tiem tas nav uzdots ar likumu par pienā-
kumu, t.i. vai nodrošināt šo pakalpojumu 
iedzīvotājiem, paliek šo komersantu ziņā. 
Taču pēc Eiro biroja rīcībā esošās infor-
mācijas, ir virkne valūtas maiņas punktu, 
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Radio H2O piedāvā informatīvu atbalstu

Paziņojums par tarifa projektu

kas ir apņēmušies šo pakalpojumu no-
drošināt.

Tukuma novadā skaidrās naudas 
nomaiņa iespējama:

Degoles pasta nodaļa, „Griezes-004”, 
Degoles pagasts, Tukuma novads, LV-
3140

Džūkstes pasta nodaļa, „Pasts”, 
Džūkste, Džūkstes pagasts, Tukuma no-
vads, LV-3147

Irlavas pasta nodaļa, „Irlavas pagasta 
padomes ēka”, Irlavas pagasts, Tukuma 
novads, LV-3137

Pūres pasta nodaļa, „Pūres ATC ēka”, 

Pūres pagasts, Tukuma novads, LV-3124
Tumes pasta nodaļa, Pasta ielā 10, 

Tumes pagasts, Tukuma novads, LV-3139
Zentenes pasta nodaļa, „Avotos”, Zen-

tenes pagasts, Tukuma novads, LV-3123
Kā arī ir pieejami četru banku pakal-

pojumi Tukuma pilsētā.

SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība (AAS) „Piejū-
ra”, LV40003525848, Pils iela 18, Tukums, Tukuma novads, LV-
3100; 2013.gada 16.oktobrī Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijai iesniedza Sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifa 
projektu, kas ir aprēķināts saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas 2011.gada 9.marta padomes lēmumu 
Nr.1/1 „Sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa 
aprēķināšanas metodika.”

Sabiedrisko pakal-
pojumu veids

Spēkā esošais 
tarifs* 

(bez PVN)**

Piedāvātais 
tarifs 

(bez PVN)**

Tarifa palie-
linājums/sa-
mazinājums* 

(%)
Sadzīves atkritumu

apglabāšana 
LVL 19.32
EUR 27.49

LVL 20.34
EUR 28.94

5.3

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā no 2014.gada 1.jan-
vāra. Tarifu izmaiņas ir saistītas ar ES projektu realizāciju un 

izmaksu pieaugumu.
Iepazīties ar tarifu projektos ietverto vispārpieejamo infor-

māciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus par ta-
rifa projektu lietotājs var Pils ielā 18, Tukumā, Tukuma novadā, 
darba dienās plkst.8.00-17.00, iepriekš sazinoties ar SIA „AAS 
„Piejūra” valdes priekšsēdētāju Indru Rassoni, tālr.: 63123306, 
mob.tālr.: 29186332

Priekšlikumus un ieteikumus par tarifa projektu rakstvei-
dā vai elektroniski var iesniegt Pils ielā 18, Tukumā, Tukuma 
novadā, e-pasts: piejura@tukums.lv, fakss 63123306, kā arī Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai (Rīga, Ūnijas iela 
45, fakss 67097200, vai tās reģionālās struktūrvienības adresē 
Vienības ielā 15/17, Druvā, Saldus pagastā, Saldus novadā, LV-
3862), e-pasts: sprk@sprk.gov.lv, 20 dienu laikā no šī paziņoju-
ma publicēšanas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

Radio H2O ir jauna interneta radio 
stacija, kura savu darbību uzsāka šā gada 
1.jūnijā. Radio stacijas studija atrodas Tu-
kumā, Brīvības laukumā 10, jumta stāvā.

Radio H2O atšķiras no vairums radio 
staciju, tajā strādā radošu cilvēku koman-
da, kuri nebaidās būt savādāki par citiem 
un nebaidās sevi dēvēt par dīvainiem. 
H2O atskaņo neierastu mūziku. Viņi vē-
las būt oriģināli un parādīt klausītājiem, 
ka pasaulē, bez jau nodrillētajām dzies-
mām, ir atrodama vēl daudzveidīga un 
kvalitatīva mūzika, kuru ir vērts dzirdēt. 
Klausītājiem ir iespēja iepazīties ar jau-
niem un vēl nedzirdētiem izpildītājiem, 
tādējādi kļūstot par personību, kas vēlas 
būt citādaš un klausīties vien sev rakstu-
rīgu mūziku.

Radio stacija vienmēr informē klausī-
tājus par aktuālākajām ziņām, dažādiem 
koncertiem, kultūras pasākumiem, inte-
resantām radio programmām un raidīju-
miem.

H2O piedāvā sniegt informatīvu at-
balstu vēl nezināmiem jaunajiem māksli-
niekiem, biedrībām un nodibinājumiem, 
kuri vēlas par sevi pastāstīt citiem, kļūt 
atpazīstami vai iegūt sev atbalstītājus. Ik-
viens, kuram ir radošas idejas un vēlme 

tās realizēt, kurš nodarbojas ar kādu no 
mākslas veidiem – glezno, zīmē, dzied, 
raksta mūziku vai dzeju, piemīt talants 
aktiermākslā vai fotografēšanā utt. – var 
droši griezties radio studijā. H2O ko-
manda pastāstīs par tevi ēterā, ievietos 
informāciju savā mājas lapā, vai uzaicinās 
tevi uz studiju, kur raidījumā „Ciemiņi 
ciemos” varēsi pats iepazīstināt klausī-
tājus ar sevi.  Radio ievietos informāciju 
bez maksas, viss kas tev jādara – jāsūta 
savs pieteikums uz e-pastu: studija@ra-

dioh2o.lv, kur H2O komanda to izvērtēs 
un ar tevi sazināsies.

Ja esi radošs, talantīgs un gribi sas-
niegt savus mērķus, atsaucies! Vai nodod 
informāciju tālāk, lai tā nonāk pie īstā 
adresāta!

Klausies radio H2O mājas lapā www.
radioh2o.lv, seko līdzi Twitter kontā @Ra-
dio_H2O, Facebook un draugiem.lv

Anda Andžāne 
„Tukuma Laiks” redaktore
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Izdota Lestenes dievnamam veltīta zelta monēta

Paziņojums par VAS Latvijas dzelzceļš paredzētās darbības: 
„Esošo publisko dzelzceļa līniju elektri�kācija” 

sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

 Latvijas Banka (LB) šā gada 30.sep-
tembrī, laida apgrozībā Lestenes dievna-
mam veltītu zelta monētu. Kā vēsta LB 
pārstāvji: „Šī monēta nav piemiņas zīme 
zaudētam šedevram, tā ir aicinājums sa-
biedrībai un katram cilvēkam palīdzēt 
atgūt Latvijas izcilāko baroka dievnamu, 
sadziedēt dziļās kara un padomju varas 
radītās brūces Lestenē”. 

Monētas “Ak, svētā Lestene!” gra�s-
ko dizainu veidojis Laimonis Šēnbergs, 
bet ģipša modeli – Ligita Franckeviča. 
Monēta kalta Lietuvas kaltuvē “Lietuvos 
monetų kalykla”. Uz tās redzami divi baz-
nīcas altāra elementi – eņģeļa galviņa un 
akanta lapu vijums altāra sānu dekorā. 
Zelta monēta atgādina par Lestenes baz-
nīcas izcilo mākslas vērtību un simbo-
liski iezīmē Nikolausa Sēfrensa bagātīgi 
zeltīto kokgriezumu greznību.

Lestenes baznīca reiz bija krāšņākais 
vēsturiskais dievnams Latvijas laukos. 
Mākslas, garīguma un mūzikas iedar-
bības spēks Lestenes baznīcā sasniedza 
tādu pakāpi, ka baznīcēni krita ceļos un 
sauca: “Ak, svētā Lestene!” Ar šo teicie-
nu pausts galējs pārsteigums, sajūsma un 
pacilātība, tas vienmēr saistīts ar Leste-
nes baznīcu un iegājis latviešu tautas fol-

klorā.
Baznīca smagi cieta kara laikā – 1945.

gada februārī padomju artilērijas apšau-
dē nodega baznīcas tornis, tika sašauts 
altāris. Pēckara laikā baznīca tika siste-
mātiski demolēta, bet par skulptūru iz-
glābšanu jāpateicas māksliniekam Jurģim 
Skulmem.

Sākot ar 2002.gadu, Lestenes Evaņģē-
liski luteriskā draudze pamazām atjau-
no baznīcas ēku. Atjaunošanas darbi vēl 
turpinās, baznīcā atkal izvietojama un 
restaurējama kokgriezuma iekārta. Kopš 
2012.gada baznīcā atkal stāv kokgriezu-
miem rotātais biktssols, ir atjaunoti baro-

kālie baznīcēnu soli. Tas notiek tikai par 
ziedojumiem un nelielu projektu naudu. 
Izdodot piemiņas monētu “Ak, svētā Les-
tene!”, Latvijas Banka vēršas pie sabied-
rības ar aicinājumi palīdzēt dievnama 
atjaunošanā.

Piemiņas monēta “Ak, svētā Leste-
ne!” ir likumīgs maksāšanas līdzeklis 
Latvijas Republikā. Monētas maksimālā 
tirāža – 5,000 eksemplāru. Monēta būs 
iegādājama Latvijas Bankā (Rīgā – kasēs 
K. Valdemāra ielā 1B) un tradicionālajās 
monētu tirdzniecības vietās – bankās, 
suvenīru un juvelieru veikalos. Monētas 
cena Latvijas Bankas kasēs – 50 lati.

 Saskaņā ar Vides pārraudzības valsts 
biroja 2013.gada 2.jūlija lēmumu Nr.213 
„Par ietekmes uz vidi novērtējuma proce-
dūras piemērošanu” uzsākts ietekmes uz 
vidi novērtējums VAS Latvijas dzelzceļš 
paredzētajai darbībai: „Esošo publisko 
dzelzceļa līniju elektri�kācija”. 

Paredzētās darbības ierosinātājs ir 
Valsts akciju sabiedrība „Latvijas Dzelz-
ceļš”. Reģistrācijas Nr. 40003032065. ju-
ridiskā adrese: Gogoļa iela 3, Rīga, LV 
1547, Tālr. 6723 4088

Paredzētā darbība: Esošo publisko, 
stratēģiskas (valsts) nozīmes dzelzceļa 
līniju elektri�kācija. Paredzētās darbības 
ietvaros plānots elektri�cēt, nodrošinot 
25,0 kV maiņstrāvas elektri�kācijas sis-
tēmu šādās dzelzceļa līnijās: Ventspils – 
Tukums II; Tukums II – Jelgava; Jelgava 

– Krustpils; Rīga – Jelgava; Rīga – Sloka; 
Sloka – Tukums II; Krustpils – Daugav-
pils pasažieru; Krustpils – Rēzekne II; 
Rīga – Skulte; Rīga – Krustpils; Rēzekne 
II – Daugavpils.

Paredzētās darbības ietvaros plā-
nots rekonstruēt esošo vai izbūvēt jaunu 
dzelzceļa elektri�kācijas sistēmu ar sprie-
gumu 1x25kV vai 2x25kV, kā arī uzbūvēt 
LDZ elektri�kācijai nepieciešamās vilces 
jaudas apakšstacijas (VJA). Darbību pa-
redzēts veikt tikai dzelzceļa zemes noda-
lījuma joslā.

Tiek izvērtēti divi alternatīvi tehnolo-
ģiskie risinājumi:

1.alternatīvais risinājums – vilces jau-
du nodrošina ar spriegumu 1x25kV 17 
VJA

2.alternatīvais risinājums – vilces jau-

du nodrošina ar spriegumu 2x25kV 11 
VJA

Ar informatīvo materiālu par pare-
dzēto darbību var iepazīties laika posmā 
no 2013.gada 28.oktobra līdz 2013.gada 
28.novembrim VAS Latvijas dzelzceļš 
interneta vietnē www.ldz.lv, sadaļā „Jau-
numi”. 

Informatīvie materiāli darba laikā 
būs pieejami:

VAS Latvijas dzelzceļš Gogoļa iela 3, 
Rīga, vestibilā;

Jūrmalas pilsētas domē, Jūrmalā, Jo-
mas ielā 1/5;

Engures novada domē, „Pagastmāja”, 
Smārde, Smārdes pag., Engures novads;

Tukuma novada domē, Talsu iela 4, 
Tukums, Tukuma novads.

turpinājums 10.lpp.
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Daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošana Pūrē

Kandavas novada domē, Dārza iela 6, 
Kandava, Kandavas novads.

Rakstiskus priekšlikumus par pa-
redzēto darbību lūdzam iesniegt Vides 
pārraudzības valsts birojam (Rūpniecī-
bas iela 23, LV-1045 Rīga, tālr.7321173, 
vpvb@vpvb.gov.lv) līdz 2013.gada 28.no-
vembrim.

Paredzētās darbības ietekmes uz vidi 
darba ziņojuma sabiedriskās apsprieša-

nas sanāksmes notiks: 
13.novembris, plkst.13:00, „Pagast-

māja”, Smārde, Engures novads;
13.novembris, plkst.16:00, Tukuma 

novada Dome, Talsu iela 4, Tukums;
19.novembris, plkst.18:00, Jūrmala, 

Lienes iela 2A, dzelzceļa stacija Majori; 
21.novembris, plkst.16:00, Rīga VAS 

Latvijas dzelzceļš administratīvajā ēkā, 
Gogoļa iela 3.

Pilns saraksts ar vietām, kur var iepa-

zīties ar informatīvo materiālu par pare-
dzēto darbību un sabiedriskās apsprieša-
nas sanāksmju vietām un norises laiku ir 
publicēts Vides pārraudzības valsts biroja 
interneta mājas lapā un VAS LDZ inter-
neta mājas lapā, sadaļā „Jaunumi” un ie-
sniegts katrā ietekmētajā pašvaldībā.

VAS Latvijas dzelzceļš pilnvarotās 
personas kontakttālrunis: 

+371 29545377; +371 29277744

Top jauna �lma projekta „Savējo stāsti, ne svešo” ietvaros
 Tukuma muzeja realizētā projekta 

„Savējo stāsti, ne svešo” ietvaros top jauna 
�lma, kurā atspoguļoti četru tukumnieku 
likteņi. Filma papildinās topošo ekspozī-
ciju „Savējo stāsti, ne svešo”, kuru Tuku-
ma pilsētas vēstures muzejā “Pils tornis”, 
plānots atvērt jau 2014. gada martā. Tā 
stāstīs par 20. gadsimta vēstures notiku-
miem Tukuma pilsētā plašākā kontekstā, 
salīdzinot tos ar norisēm Latvijas, Balti-
jas, kā arī Eiropas vēstures mērogā, tomēr 
tai pat laikā akcentējot konkrētu dažāda 
vecuma, sociālās un etniskās piederības 
cilvēku likteņstāstus.

Filmas tapšanas procesā notika emo-
cionāla divu senu skolas laiku draugu 
– Georga Andrejeva un Ulda Mauriņa 
satikšanās. Abi atcerējās skolas gadus Tu-
kuma vidusskolā, skolas direktoru Paulu 
Lodi, savas klases audzinātājas un skolas 
nedarbus. Atmiņās izstaigāja to laiku, 
kad abi kā mazi zēni pieredzēja Ulda 
tēva, Tukuma-Talsu apriņķa priekšnieka 
Eduarda Mauriņa arestu 1940. gada va-
sarā, Georga Andrejeva, viņa mammas 

Skolas laiku draugi G.Andrejevs un U.Mauriņš. Foto: A.Pāns

un vecāsmātes 
bēgļu gaitas 
uz Vāciju un 
Čehiju, atgrie-
šanos Latvijā 
pēc padomju 
iestāžu aicinā-
juma, padomju 
karaspēka ie-
nākšanu Tuku-
mā 1944. gadā. 
Ebrejiete Mali 
Ābramsone un 
tatāriete Tamā-
ra Hodakovska 
pastāstīja par 
to, kā dzīve at-
vedusi viņas uz 
Tukumu, par tradīcijām ģimenē un to, kā 
ģimenes iekļāvušās latviskajā vidē.

Projektu �nansē ES programmas „Ei-
ropa pilsoņiem” 4. aktivitāte „Aktīvi Ei-
ropas piemiņas pasākumi”  un līdz�nan-
sē Tukuma novada Dome un LR Kultūras 
ministrija.

Tukuma muzejs aicina dalīties atmiņu 
stāstos un dāvināt priekšmetus jaunajai 
ekspozīcijai Pils tornī. 

Sīkāka informācija:
tālr. 63124348 
e-pasts: pilstornis@apollo.lv

Izbūvētie stāvlaukumi. Foto: S.Heimane
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Irlavas vidusskolā iegādāts jauns sporta inventārs

Iegādāta apskaņošanas aparatūra un mūzikas instrumenti 
Pūres pagasta kultūras namam

 Pie daudzdzīvokļu dzīvojamajām 
mājām Pūre 20, Pūre 21 un Pūre 23 tika 
veikti dzīvojamajai mājai piesaistītā ze-
mesgabala labiekārtošanas darbi, izbū-
vējot stāvlaukumus vieglajām automašī-
nām.

Dzīvojamajām mājām piesaistītā ze-
mesgabala labiekārtošanai no Tukuma 
novada Domes tika piešķirts līdz�nan-
sējums: Pūre 20-Ls 1167.32, Pūre-21-Ls 
1207.90, Pūre 23-Ls 2314.93. Pārējās iz-

maksas sedz no daudzdzīvikļu māju ap-
saimniekošanas maksas.

Santa Heimane
Pūres un Jaunšatu pagastu 

pārvaldes vadītāja

Pūres kultūras namā aktīvi darbojas 
16 pašdarbības kolektīvi, kuros piedalās 
213 Pūres pagasta un apkārtējo teritori-
ju iedzīvotāji. Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai projekta ietvaros, 
Pūres pagasta kultūras nama pašdarbības 
kolektīvu darbības nodrošināšanai, ir ie-
gādāta kvalitatīva apskaņošanas tehnika 
un mūzikas instrumenti. Ir iegādāts pa-
stiprinātājs basa ģitārai, solo ģitārai, mik-
serpults, četras skandas ar somām, ekva-
laizeri ar mikrofonu, sintezatora statīvs, 
bungas mikrofona komplekts, vokālais 
mikrofons. Iegādāts bungu komplekts, 
kas sastāv no China šķīvja un dubultā 
kājas pedāļa basa bungai, iegādāta jauna 

akustiskā, basa un solo ģitāra. Iegādāto 
aprīkojumu aktīvi izmanto Pūres pagas-
ta kultūras nama pašdarbības kolektīvs 
– kapela. 

Apskaņošanas aparatūru un mūzikas 
instrumentus piegādāja SIA „DELTA 
AUDIO”, kas uzvarēja iepirkumā „Ap-
skaņošanas aparatūras un mūzikas ins-
trumentu iegāde Pūres pagasta kultūras 
namam” ID Nr.TND-2013/19/ELFLA. 
Rezultātā iegādātais aprīkojums nodro-
šinās kvalitatīvus kultūras pasākumus un 
pašdarbnieku kolektīvu priekšnesumus.

Projekta kopējās izmaksas Ls 
6 991,07, tai skaitā attiecināmās izmaksas 
– Ls 5 777,74, no kurām 90% ir Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
�nansējums – Ls 5 199,97 un 10% jeb 

Ls 577,77 ir pašvaldības budžeta �nan-
sējums. Projekta neattiecināmas izmak-
sas – Ls 1 213,33 – segtas no pašvaldības 
budžeta.

Apskaņošanas aparatūru un mūzikas 
instrumentus iegādājās Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai Lauku 
attīstības programmas pasākuma „Lau-
ku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā” projekta 
„Apskaņošanas aparatūras un mūzikas 
instrumentu iegāde Pūres kultūras na-
mam” Nr.13-08-LL21-L413201-000004 
ietvaros.

Dace Keirāne
Tukuma novada Domes 

Projektu vadītāja

 2013.gada 9.jūlijā Rīgā tika slēgts lī-
gums Nr.01-27/199 starp Izglītības un 
zinātnes ministriju un Tukuma novada 
Domi par projekta „Sporta inventāra ie-
gāde Irlavas vidusskolā” īstenošanu. 

Irlavas vidusskolā notiek 27 spor-
ta mācību stundas nedēļā (1-9.klasei 2 
stundas nedēļā, 10-12.klasei 3stundas 
nedēļā). Tās apmeklē Irlavas vidusskolas 
skolēni no 1.-12.klasei. Daļa no sporta 
inventāra skolā bija nekvalitatīvs, nolie-
tojies un neatbilstošs vispārpieņemtām 
normām.   

Projekta rezultātā Irlavas vidussko-
lai iegādāts jauns un kvalitatīvs sporta 
inventārs: orbola vārtsarga ekipējums, 
tenisa un orbola bumbiņas, rotaļu bum-
bas, basketbola, futbola un volejbola 
bumbas, lidojošie šķīvīši un lecamauklas, 
badmintona volāniņi, kvalitatīvi vingro-
šanas paklāji, dažāda smaguma pildbum-
bas, krāsainas rotaļu bumbas, vingroša-

nas apļi un gumijas riņķi, hronometrs.
Iegādājoties sporta inventāru, ir sa-

sniegti izvirzītie projekta mērķi: tiks 
nodrošināta sekmīga valsts standarta 
programmas „Sports” realizācija Irlavas 
vidusskolā; sekmēta veselas, �ziski un 
garīgi attīstītas personības harmoniska 
veidošanās, nodrošinot pilnvērtīgu mā-
cību nodarbību satura realizāciju; sporta 

nodarbību pilnveidošanai papildināts un 
uzlabots nepieciešamais sporta inventārs 
Irlavas vidusskolā.

Projektam piesaistīts 50% Izglītības 
un zinātnes ministrijas �nansējums.

Inga Helmane
Tukuma novada Domes

Projektu vadītāja

Irlavas vidusskolas sporta skolotājs Madars Breide pie jauniegādātā sporta inventāra
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Būvdarbi Zemītes ielā turpinās un uzsākti Stacijas ielā

Jau no pērnā gada novembra Laukteh-
nikas mikrorajonā norit Zemītes ielas un 
tilta pār Slocenes upi rekonstrukcijas darbi.

2012.gada novembra beigās tika uzsāk-
ti Zemītes ielas un tilta pār Slocenes upi 
rekonstrukcijas darbi Lauktehnikas mik-
rorajonā, Tukumā. Līgumu par būvdarbu 
veikšanu noslēdza 2012.gada 6.novembrī 
ar SIA „Strabag” un darbus pabeidza līdz šā 
gada 27.oktobrim. Būvdarbu būvuzraudzī-
bu nodrošina SIA „Polyroad” ar atbildīgo 
būvuzraugu Uldi Silinēviču. 

Gatavojot Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda (ERAF) projekta „Zemītes ielas 
un tilta pār Slocenes upi rekonstrukcija” 
iesniegumu, 2011.gada nogalē tehniskais 
projekts „Zemītes ielas un Stacijas ielas 
posma rekonstrukcija; Tilta pār Slocenes 
upi Zemītes ielā rekonstrukcija” tika sada-
līts divās kārtās, un projekta iesnieguma 
aprakstā tika iekļauta informācija par I 
kārtas darbiem „Zemītes ielas un tilta pār 
Sloceni Zemītes ielā izbūve līdz dzelzceļa 
pārbrauktuvei rekonstrukcija un ietve/ve-
loceliņa izbūve līdz Stacijas ielas esošajai 
ietvei”, jo tehniskā projekta ekonomikas 

daļas provizoriskās izmaksas pārsniedza 
�nansiālās iespējas.

Projekta laikā 2012.gadā pēc iepirku-
mu procedūrām tika noslēgti 3 līgumi. Tā 
kā ERAF projekta budžetā veidojās ietau-
pījums, Tukuma novada Dome ierosinā-
ja veikt projekta grozījumus ar Satiksmes 
ministriju noslēgtajā līgumā un izmantot 
šo �nansējumu tehniskajā projektā pare-
dzētās II kārtas būvdarbu veikšanai „Zemī-
tes ielas posmā no dzelzceļa pārbrauktuves 
līdz Stacijas ielai un Stacijas ielas posmā 
no Zemītes ielas līdz Revolūcijas ielai re-
konstrukcija”, vienlaikus palielinot projek-
tā sasniedzamos rezultatīvos rādītājus no 
1,16km uz 1,95km. 2013.gada 17.septembrī 
ar Satiksmes ministriju noslēgta vienoša-
nās par ERAF projekta termiņa pagarinā-
šanu uz vienu gadu, tas ir, līdz 2014.gada 
30.novembrim, kas nepieciešams Zemītes 
ielas posma no dzelzceļa pārbrauktuves 
līdz Stacijas ielai un Stacijas ielas posma no 
Zemītes ielas līdz Revolūcijas ielai rekons-
trukcijai.

2013.gada 25.septembrī noslēgts lī-
gums ar SIA „Strabag” par būvdarbiem 
objektā „Zemītes ielas posmā no dzelzceļa 
pārbrauktuves līdz Stacijas ielai un Stacijas 
ielas posmā no Zemītes ielas līdz Revolū-

cijas ielai rekonstrukcija”. Būvuzraudzību 
nodrošinās SIA „Jurēvičs un partneri”, au-
toruzraudzību – SIA „Projekts 3”. Būvatļau-
ja II kārtas būvdarbiem Zemītes un Stacijas 
ielās izsniegta 2013.gada 1.oktobrī.

Būvdarbu nodrošināšanai Zemītes – 
Stacijas ielās ir izstrādāts satiksmes orga-
nizācijas plāns. Paredzēts Stacijas ielu līdz 
būvdarbu beigām pārveidot par vienvirzie-
na ielu.

Darbi tiek veikti Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz�nansēta projek-
ta „Zemītes ielas un tilta pār Slocenes upi 
rekonstrukcija” ietvaros. Par ERAF projek-
ta īstenošanu Tukuma novada Dome 2012.
gada 26.septembrī ar Satiksmes ministri-
ju noslēdza Vienošanos Nr.SM2012/-52. 
ERAF līdz�nansējums projekta attiecinā-
majām izmaksām ir 74,99% un valsts bu-
džeta dotācija 2,25%.

Tukuma novada Dome atvainojas par 
būvdarbu laikā sagādātajām neērtībām un 
lūdz iedzīvotājus būt iecietīgiem un sapro-
tošiem!

Dace Zvagule
Tukuma novada Domes projektu vadītāja

Sekojiet informācija par satiksmes 
izmaiņām www.tukums.lv
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Uzstādīta kvalitatīva un moderna 
gaismas tehnika Slampes Kultūras pilī

Elektropārvades tīklu savienojuma „Kurzemes loks” 
3.posma rekonstrukcija

Eiropas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai projekta ietvaros Slampes 
Kultūras pilij ir iegādāts un uzstādīts mo-
derns un skatītāju zālei atbilstošs skatu-
ves apgaismojums. Ir iegādāti dažāda vei-
da prožektori, dimmeri, gaismas pults un 
nepieciešamais papildaprīkojuma kom-
plekts, lai nodrošinātu skatuves apgais-
mojuma uzstādīšanu. Projektā iegādātā 
gaismas tehnika ir kā viens komplekss, 
lai nodrošinātu kvalitatīvu skatuves ap-
gaismojumu. Darbus veica SIA „7 Solu-
tions”, kas iepirkumā „Gaismas tehnikas 
piegāde un uzstādīšana Slampes Kultūras 
pils teātra zālei”, ID Nr. TND-2013/11/
ELFLA piedāvāja gaismas tehniku atbil-
stošu tehniskajai speci�kācijai un zemā-
ko līgumcenu.

Rezultātā tiks veicināta kultūras pa-
sākumu daudzveidība, pilnvērtīgi nodro-
šinātas profesionālo teātru viesizrādes, 

koncerti, festivāli un citi kultūras pasā-
kumi.

Projekta kopējās izmaksas Ls 
22 657,27, tai skaitā attiecināmās izmak-
sas – Ls 18 725,02, no kurām 90% ir Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai �nansējums – Ls 16 852,52 un 
10% jeb Ls 1 872,50 ir pašvaldības budže-
ta �nansējums. Projekta neattiecināmas 
izmaksas – Ls 3 932,25 – segtas no paš-
valdības budžeta.

Skatuves apgaismojums Slampes kul-
tūras pilij iegādāts un uzstādīts Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstī-
bai Lauku attīstības programmas pasā-
kuma „Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas terito-
rijā” projekta „Gaismas tehnikas iegāde 
Slampes kultūras pilij” Nr.13-08-LL06-
L413201-000003 ietvaros.

Dace Keirāne
Tukuma novada Domes projektu vadītāja 

L Ē M U M S
Tukumā

2013.gada 24.oktobrī
prot.Nr.15, 46.§.

Par elektropārvades tīklu savienoju-
ma „Kurzemes loks” 3.posma rekons-
trukciju ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojuma atzinumu

Tukuma novada Domē 2013.gada 
7.augustā saņemts un reģistrēts (Nr.
TND/13/5260) Vides pārraudzības valsts 
biroja atzinums Nr.6 par elektropārva-
des tīklu savienojuma „Kurzemes loks” 
3.posma rekonstrukcijas ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu (turpmāk – At-
zinums). 2013.gada 6.septembrī no AS 
„Latvijas elektriskie tīkli“ ir saņemts ie-
sniegums paredzētās darbības – „Elektro-
pārvades tīklu savienojuma „Kurzemes 
loks“ 3.posma rekonstrukcija“ akceptam.

Izvērtējot Atzinumu un saskaņā ar li-
kuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 
22.panta otro un trešo daļu un 23.panta 
pirmo daļu, 22.panta (2) Attiecīgā valsts 
institūcija, pašvaldība vai cita likumā 

noteiktā institūcija, vispusīgi izvērtēju-
si ziņojumu, pašvaldības un sabiedrības 
viedokli un, ievērojot kompetentās insti-
tūcijas atzinumu par ziņojumu, normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā pieņem lē-
mumu par paredzētās darbības akceptē-
šanu vai neakceptēšanu. (3) Ja paredzēto 
darbību plānots veikt vairāku pašvaldību 
teritorijā, tā uzskatāma par akceptētu, ja 
lēmumu par šīs darbības akceptēšanu ir 
pieņēmušas visas attiecīgās pašvaldības. 
23.panta (1) Attiecīgā valsts institūcija, 
pašvaldība vai cita likumā noteiktā insti-
tūcija nosūta pieņemto lēmumu ierosinā-
tājam un kompetentajai institūcijai”:

1. akceptēt Atzinumā paredzēto dar-
bību – elektropārvades tīklu savienojuma 
„Kurzemes loks” 3.posma Tume-Rīga 
(Imanta) esošās 110kV elektropārvades 
līnijas rekonstrukcija un tās spriegu-
ma palielināšana līdz 330kV vai esošās 
110kV elektropārvades līnijas rekons-
trukcija un jaunas 330kV elektropārva-
des līnijas izbūve – 1.alternatīvu ar 1B 
alternatīvas trases modi�kāciju;

2. izstrādājot detalizētu tehnisko pro-
jektu jaunajai 330kV elektrolīnijai, tās 

izvietojumu plānot, attālinot no esošās 
un plānotās savrupmāju apbūves terito-
rijas, izvietojot to nedaudz uz ziemeļiem, 
nodrošinot meža joslu starp savrupmāju 
teritoriju un jauno elektrolīniju; 

3. lēmumu nosūtīt Vides pārraudzī-
bas valsts birojam un AS „Latvijas elek-
triskie tīkli”;

4. lēmumu publicēt Tukuma novada 
Domes bezmaksas informatīvajā izdevu-
mā „Tukuma Laiks” un ievietot pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.tukums.lv;

5. saskaņā ar likuma „Par ietekmes uz 
vidi novērtējumu” 26.panta trešo daļu ie-
sniegumu, kas apstrīd paredzētās darbī-
bas akceptu, ja ir pārkāptas vai ignorētas 
normatīvajos aktos noteiktās sabiedrības 
tiesības uz informāciju vai līdzdalību 
ietekmes uz vidi novērtējuma procesā, 
mēneša laikā pēc akcepta sniegšanas var 
iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai.

Termiņš šāda iesnieguma iesniegša-
nai ir aprēķināms no šā lēmuma publi-
kācijas dienas Tukuma novada Domes 
bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tu-
kuma Laiks”.
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Veikti precizējumi saistošajos noteikumos par koku ciršanu 
ārpus meža un par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu

APSTIPRINĀTI ar Tukuma novada Domes 
 25.07.2013. lēmumu (prot.Nr.12, 6.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.16
Par grozījumiem Tukuma novada Domes
28.03.2013. saistošajos noteikumos Nr.6

„Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā”

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu un Ministru kabineta 
02.05.2012. noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 

22.punktu
Izdarīt Tukuma novada Domes 28.03.2013. saistošajos notei-

kumos Nr.6 „Par koku ciršanu ārpus meža Tukuma novadā” šādus 
grozījumus:

1. saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu izteikt 
šādā redakcijā:

„Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu un Ministru 
kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku cir-
šanu ārpus meža” 22.punktu”;

1.¹ izdarīt grozījumus saistošo noteikumu 4.punktā, aiz vār-
da „zemesgabalā” liekot komatu un papildinot to ar tekstu: „bet 
publiskās apspriešanas gadījumā papildus iesniedz planšeti divos 
eksemplāros (ne mazāku kā A1 formātā), kurā uzrādīta ciršanai 
plānoto koku teritorijas foto�ksācija un norādīta ciršanai plānoto 
koku piesaiste zemesgabalam.”;

2. saistošo noteikumu 5.4.apakšpunktā svītrot iekavas un ierak-
stu tajās „2.pielikums”;

3. saistošo noteikumu 8.punktu izteikt šādā redakcijā: 
„8. Publisko apspriešanu par koku ciršanu rīko, ja koku ciršana 

paredzēta publiski pieejamos objektos pilsētas un ciema teritorijā 
un ciršanas rezultātā būtiski tiek ietekmēta apkārtējās vides aina-
viskā, dendroloģiskā vai ekoloģiskā kvalitāte.”;

4. svītrot saistošo noteikumu 11.punktu;
5. saistošo noteikumu 14.punkta pirmo teikumu izteikt šādā 

redakcijā:
„Komisija 10 (desmit) darba dienu laikā pēc publiskās apsprie-

šanas procedūras pabeigšanas apkopo publiskās apspriešanas re-
zultātus un iesniedz tos apstiprināšanai Tukuma novada Domei.”

6. svītrot saistošo noteikumu 2.pielikumu.
Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepiecieša-
mības pamatojums

Saistošie noteikumi saskaņoti ar 
likumu un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
ieteikumiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Sagatavotie saistošie noteikumi 
izdara dažus grozījumus Tuku-
ma novada Domes 28.03.2013. 
saistošajos noteikumos Nr.6 „Par 
koku ciršanu ārpus meža Tukuma 
novadā”. Grozījumi samazina pub-
liskajai apspriešanai iesniedzamo 
dokumentu skaitu, precizē kārtību, 
kādā pieņem lēmumu par publis-
kās apspriešanas rezultātiem, svīt-
ro no saistošajiem noteikumiem 
2.pielikumu.

3. Informācija par 
plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošie noteikumi pašvaldības 
budžetu neietekmē.

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teri-
torijā

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbī-
bas vidi neietekmē.

5. Informācija par ad-
ministratīvajām pro-
cedūrām

Saistošie noteikumi administratī-
vās procedūras neietekmē.

6. Informācija par 
konsultācijām ar pri-
vātpersonām

Izstrādājot saistošos noteikumus, 
konsultācija ar privātpersonām 
nav veikta.

APSTIPRINĀTI ar Tukuma novada Domes 
25.07.2013. lēmumu (prot. Nr.12, 9.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.19
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 23.12.2010. 

saistošajos noteikumos Nr.53  „Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu  Tukuma novadā” 

Izdarīt Tukuma novada Domes 23.12.2010. saistošajos notei-
kumos Nr.53 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma 
novadā” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1. papildināt noteikumu 1.punktu „Saistošajos noteikumos lie-
totie termini” ar jauniem apakšpunktiem:

1.20. bīstamie atkritumi – atkritumi, kuriem piemīt viena vai 
vairākas īpašības, kas padara tos bīstamus;

1.21. lielgabarīta atkritumi – atkritumi, kurus to izmēra dēļ ne-
var un nedrīkst ievietot atkritumu tvertnēs (mēbeles, matrači u.c.);

1.22. būvniecības atkritumi – atkritumi, kas radušies būvnie-

cības un būvju (ēku) nojaukšanas rezultātā (betons, ķieģeļi, īzes, 
keramika, ģipša materiāli, koks, stikls, plastmasa, asfalts, darva un 
darvas produkti, materiāli un to sakausējumi, izolācijas materiāli 
u.tml.);

2. papildināt 8.punktu pēc vārda „Pašvaldība” ar vārdiem „pub-
licējot informāciju pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv”;

3. papildināt 26.punktu ar jaunu rindkopu:
„Atkritumu izvešana no tvertnēm (atkritumu konteineriem) 

tiek organizēta ne retāk kā divas reizes mēnesī laika periodā no 
oktobra mēneša līdz aprīlim un ne retāk kā vienu reizi nedēļā laika 
periodā no maija mēneša līdz septembrim.”;

            4. papildināt 39.2.apakšpunktu ar vārdiem ”pilsētās un 
pagastu ciemu teritorijā” un pēc vārda „tvertnes” ar vārdiem un 
skaitļiem „ar tilpumu 140, 240 vai 1100 litri”;

5. aizvietot 39.3.apakšpunktā vārdus „pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā” ar vārdiem „viendzīvokļu mājās ārpus pagastu cen-
tra robežas” un vārdus „bet ne mazāk kā 1 maisu divos mēnešos” 
ar vārdiem uz zīmēm „bet ne mazāk kā 1 maisu (tilpums – 60 litri) 
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turpinājums 16.lpp.

mēnesī”;
6. svītrot 43.punktu;
7. papildināt noteikumus ar jaunu 541.punktu:
„541. Ja šķidro atkritumu radītājs pašvaldības policijas noteik-

tajā termiņā nenovērš notekūdeņu ievadi Tukuma novada atklāta-
jos novadgrāvjos vai citam šim nolūkam neparedzētās vietās, paš-
valdība piemēro Būvniecības jomu regulējošos normatīvos aktus 
un rīkojas atbilstīgi prasībām par nelikumīgas būves nojaukšanu.”;

8. papildināt noteikumus ar jaunu 58.3.apakšpunktu:
„58.3. dabas resursu nodokli par atkritumu apglabāšanu nor-

matīvajos aktos noteiktajā apmērā.”. 
Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepiecieša-
mības pamatojums

Jauna sadzīves atkritumu apsaim-
niekotāja izvēlē, iepirkuma proce-
dūras dokumenti pierādīja nepie-
ciešamību ar saistošajiem notei-
kumiem noregulēt jautājumus par 
atkritumu tvertņu tilpumu novadā 
un izvešanas skaitu (biežumu). 

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Ar grozījumiem tiek precizēti 
termini, kas ir sadzīvē radušies 
bīstamie atkritumi, lielgabarīta 
atkritumi un būvniecības atkritu-
mi, kā arī noteikts Tukuma novadā 
lietojamo konteineru tilpums un 
izvešanas skaits. 

3. Informācija par 
plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības 
budžetu

Budžetu neietekmē.

4. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teri-
torijā

Uzņēmējdarbības vidi neietekmē.

5. Informācija par ad-
ministratīvajām pro-
cedūrām

Nav piemērotas.

6. Informācija par 
konsultācijām ar pri-
vātpersonām

Sagatavojot saistošo noteikumu 
grozījumu projektu, pārrunas ar 
sabiedrības pārstāvjiem nav veik-
tas. 

Pilns dokumenta teksts ar pielikumiem pieejams www.tukums.
lv sadaļā „Novada pašvaldība”, „Normatīvie akti”, „Saistošie notei-
kumi”.

         
 Šī gada 26.oktobra sēdē tika apstiprināti grozīju-

mi Saistošajos noteikumos, kuri saistīti ar pāreju uz 
eiro.  Šie saistošie noteikumi stāsies spēkā ar 2014.
gada janvāri, šo dokumentu pilns teksts pieejams tī-
mekļa vietnē www.tukums.lv

Brauciens uz Šenevjēru
Jau vairākus gadus Tukuma novads 

uztur sadraudzības kontaktus ar Francijas 
pilsētu Šenevjēru (Chennevieres). Šā gada 
oktobrī Tukuma novada delegācija 3 cilvē-
ku sastāvā – Tukuma 2.vidusskolas mājtu-
rības un kokapstrādes tehnoloģiju skolotājs 
Vilnis Prancāns, Tukuma novada Domes 
arhitektūras nodaļas vadītāja Iveta Vista-
pole un Tukuma novada Domes deputāts, 
Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdē-
tājs Indulis Zariņš devās komandējumā uz 
Šenevjēru. Delegācijas pamatuzdevums un 
uzstādījums bija iepazīt Francijas pilsētu 
Šenevjēru un piedalīties Šenevjēras latviešu 
draugu grupas izstādes par Latviju atklāša-
nā, kuru kuplināja Latvijas vēstnieces Fran-
cijā Sanitas Pavļutas-Deslandes sarūpētā 
izstāde „Latvija no putna lidojuma”. Izstādi 
veidoja dažādi priekšmeti, kuri raksturīgi 
Latvijai.
Vairāk par piedzīvoto Francijā stāsta de-
putāts I.Zariņš. 

Tukuma delegācija dzīvoja ģimenēs pie 
franču draugiem, kuri ir ciemojušies arī 
Tukumā un iemīlējuši Latvijas tradīcijas 
un ģeogrā�ju. Iesākumā mums bija ne-
liela ekskursija gides pavadībā pa Šenev-
jēru, kura ir viena no daudzajām Parīzes 
priekšpilsētām. Laika apstākļi gan pirmajās 

dienās, ko pavadījām Francijā, nebija no 
labākajiem. Parīzes centrā dzīvo aptuveni 
3,4 miljoni iedzīvotāju, bet kopā ar visām 

piepilsētām ir ap 14 miljonu iedzīvotāju. 
Praktiski nevar noteikt to īsto robežu, kur 

No kreisās: V.Prancāns, I.Vistapole, S. Pavļuta-Deslandes, I.Zariņš un 
Laura Štokmane-Guillopē
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turpinājums no 15.lpp.

beidzas Parīze un kur sākas Šenevjēra. Pa 
dienu mums bija atvēlēts laiks, ko veltījām 
Parīzes baudīšanai. Apmeklējām ievēroja-
mākās vietas Parīzē – Eifeļa torni, Trium-
fa arku, Elizejas laukus, Parīzes Dievmātes 
katedrāli, Monmartru, Pompidū kultūras 
un mākslas centru u.c. Laika nebija daudz, 
tāpēc viss notika ļoti straujā tempā. Vie-
nam no slavenākajiem mākslas muzejiem – 
Luvrai tikai izgājām cauri, tik īsā laikā nav 
iespējams aplūkot visu lielo skaitu muzeja 
eksponātu. 
Franču dzīvesveids

Katru vakaru Francijas draugi rīkoja 
mums kopīgas vakariņas, kuras pavadījām 
draudzīgās sarunās un kopējā dziedāša-
nā. Jāatzīst, ka dziedāšanā mūsu delegāci-

ja bija pārāka. Kā jau pieklājas latviešiem 
– dziedātāju tautai. Franči zina par mūsu 
grandiozajiem Dziesmu un deju svētkiem, 
mūsu skaistajiem tautastērpiem, un par to 
mūs apskauž.

Ēšanas paradumi Francijā gan atšķiras 
no latviešu. Piemēram, ka�ju viņi dzer tikai 
no rītiem, pirms vakariņām malko vīnu ar 
nelielām uzkodām, tad seko otrais ēdiens. 
Pārsteigums bija trešais ēdiens – siers. Tiek 
pasniegtas vairākas sieru šķirnes, kuru ēša-
nai ir zināma kārtība – sāk ar tiem vieglāka-
jiem un nobeidz ar smagākiem sieriem. Pēc 
siera seko arī deserts.

Pēdējā vakarā frančiem bija saviesīgs 
pasākums Karību stilā ar brazīliešu grupas 
uzstāšanos un latīņamerikāņu dejām. Fran-
či, kuri vairums bija ap pensijas vecumu, 

latīņamerikāņu ritmos dejoja pilnīgi brīvi, 
gan pa pāriem, gan vienatnē. Pie mums tas 
būtu neparasts un amizants skats. Taču tas 
pieder pie franču temperamenta.
Plusi un mīnusi

Francijā ir veiksmīgi organizēta satiks-
me. Ar metro ātri un bez sarežģījumiem var 
nokļūt no vienas Francijas malas līdz otrai. 
Arī autobraucēji ir iecietīgāki viens pret 
otru un brauc prātīgi. Šo mums, latviešiem, 
vajadzētu ņemt par piemēru. Savukārt ne-
gatīva lieta Francijā ir lielo zādzību skaits. 
Ja reiz nokļūstat Parīzē, sargiet somas no 
garnadžiem!

Tikšanās ar franču draugiem bija lielis-
ka pieredzes apmaiņa un ceram, ka šī drau-
dzība turpināsies arī turpmāk.

Anda Andžāne
„Tukuma Laiks” redaktore

Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa

No putekļiem un dubļiem līdz rozēm!

Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa ir pro-
jekts, ko Ziemeļvalstīs administrē Biedrī-
bas Norden asociācija (Foreningen Norden 
Forbund), bet Latvijā - Ziemeļu Ministru 
padomes birojs sadarbībā ar Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas Bērnu Literatūras centru 
un biedrību Norden Latvijā. Ziemeļvals-
tīs projekts norisināsies jau 17. reizi, Latvijā 
– 16. reizi. Nedēļas galvenais uzdevums ir 
Ziemeļvalstu literatūras un kultūras iepazī-
šana. Nedēļas laikā bibliotēkās notiek lasī-
jumi, stāstu stāstīšana, literatūras izstādes, 
debates, konkursi un citi pasākumi.   

Gada vistumšākajā laikā vairākos tūk-
stošos publiskajās un skolu bibliotēkās 
Ziemeļvalstīs un Baltijas valstīs vienlaicīgi 
tiek iedegtas sveces un lasīta kopīgi izvēlēta 
grāmata.  

Un Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa var 
sākties! 

Šogad Nedēļa notiek no 11.-17. novem-
brim un pirmdiena, 11. novembris, ir lielā 
lasīšanas diena. Ziemeļvalstu Bibliotēku 
nedēļai ir trīs kopējie lasījumi – Rīta stun-

da pašiem mazākajiem lasītājiem, Krēs-
las stunda pieaugušajiem, kā arī jau otro 
gadu tiek piedāvāts lasījums pusaudžiem. 
Tā kā projektā var iesaistīties ikviena bib-
liotēka, projekta vadītāji vēlētos, lai projek-
tā piedalās pēc iespējas vairāk bibliotēku. 

Un vai šādu –  viena fragmenta kopā 
lasīšanu dažādās valodās vienlaicīgi vairāk 
nekā 2000 bibliotēkās nevarētu uzskatīt 
par neo�ciālu pasaules rekordu? Visi Zie-
meļvalstu Bibliotēku nedēļas pasākumi ir 
bez maksas. Vienīgais, kas nepieciešams 
ir radošums, izdoma un vēlme piedalīties 
projektā. 

Šogad Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļas 
tēma ir Ziema Ziemeļos.

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas pasā-
kumi Tukuma bibliotēkā

11.novembrī 15.00 Dienas stunda Bēr-
nu literatūras nodaļā:

Ingas Borgas grāmatas „Ziema pie Plu-
pa” fragmenta lasījums

Viktorīna „Ko bērni dara ziemā?”

Ziemīgu zīmējumu darināšana, izman-
tojot tikai un vienīgi zilo krāsu

11. novembrī 18.00 Krēslas stunda Pie-
augušo literatūras nodaļā:

Lanas Hansenas grāmatas „Sīla. Pasaka 
par klimata izmaiņām” fragmenta lasījums

Filma „Cool Nordic”
13. novembrī 15.00: 
H.K.Andersena pasakas „Sniega kara-

liene” lasījums
Radošā darbnīca bērniem „Sniegavīru 

deja”
Ziemas dekoru veidošana
15. novembrī 15.00:
J.Jaunsudrabiņa „Baltās grāmatas” frag-

menta lasījums
Filma par klimata izmaiņām
Grāmatu izstāde „Ziema daiļliteratūrā”
Šī noteikti  būs nedēļa, kura sola daudz 

interesantu brīžu, lasot Ziemeļvalstu auto-
ru darbus, runājot par Ziemeļvalstu stāstī-
šanas tradīcijām un literatūru. Aicināts ik-
viens, kuru interesē Ziemeļvalstu literatūra, 
daba un sadzīve.

Rozes – tās pasniedz uzvarētājiem. Au-
tosports – putekļi un dubļi, lietus, sniegs un 
ledus.

Tukums un Kandava – autosporta „kal-
ve” visos laiku laikos. Latvijā, Baltijā, „veca-
jā PSRS”, Eiropā un pat Kanādā.

2014.gada 4.jūlijā Rožu svētkos tiks rī-
kota visu laiku „vecā” Tukuma rajona au-
tosportistu, tiesnešu, organizatoru, mehā-
niķu, skatītāju, sponsoru, iestāžu vadītāju 
satikšanās. Aicināti tiek visi, kam sirdī au-
tosports. Galvenā tikšanās vieta – Tukuma 

pilsētas vēstures muzejs „Pils tornis”. Tajā 
tiks veidota izstāde ar visu mūsu sportistu 
relikvijām – medaļām, diplomiem, kau-
siem, nozīmītēm, fotogrā�jām, a�šām, 
vimpeļiem un citām dārgām personiskām 
lietām. Jebkurai lietai, kas raksturojusi šo 
cilvēku, ir liela nozīme vēsturē. 

Aicinu jebkuru pārskatīt vecos albu-
mus, plauktus, atvilktnes, garāžas, bēni-
ņus, tur noteikti ir vērtīgas fotogrā�jas, kas 
saistās ar autosportu Tukumā. Īpaši tiek 
gaidītas lietas, sākot no 1950.gada –  Az 

„Pobeda”, GAZ-21, GAZ-51, 53, ZIL-130 
autokrosu laikiem.

Man nav ziņu par tādiem autosportis-
tiem, kā Pumpīti, Čomu, Tomasu, Erzamu, 
Mihailovu, Tosteri, Maršavu un citu dzīves 
gājumu. Aicinu viņu radiniekus, paziņas, 
draugus, bērnus, mazbērnus man zvanīt, 
lai šīs lietas tiktu godam saglabātas. Aiz-
braukšu pie katra. Diemžēl jau daudz lietu 
ir gājušas zudumā. 

Godināsim savus varoņus, kuriem reiz 
juta līdzi neskaitāmi skatītāju tūkstoši. At-
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Nodarbinātības valsts aģentūras piedāvājumi darba devējiem

cerēsimies cīņu trases, saldās uzvaras un 
rūgtos zaudējumus.

Par atbalstu, interesi un sapratni paldies 
Tukuma muzeja direktorei Agritai Ozolai 

un Tukuma novada Domei.
Ir vēl ideju, un ja kāds vēlas un ir gatavs 

šo pasākumu materiāli atbalstīt, ļoti gaidīšu 
jūsu zvanus. 

Katra diena ir dārga, jo Rožu svētki „at-
nāks” ātri.

Artis Gailis
Pasākuma organizators

Tel. 29424891

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) 
Tukuma �liāle aicina darba devējus ar NVA 
atbalstu sagatavot uzņēmumam nepiecieša-
mos speciālistus!

Praktiskā apmācība prioritārajās 
nozarēs

Prioritārās nozares, kurās veicama 
praktiskā apmācība:

1. Apstrādes rūpniecība.
2. Transports un loģistika.
3. Tūrisms.
4. Informācijas un komunikācijas teh-

noloģijas.
Par apmācību:
1. Bezdarbniekus apmāca no jauna iz-

veidotās darba vietās vai darba vietās, kurās 
vismaz 4 mēnešus pirms apmācību uzsāk-
šanas nav bijusi nodarbināta neviena per-
sona. 

2. Apmācības ilgums – 1 mēnesis. 
3. Darba devējam, uzsākot apmācību, 

jāno dibina darba tiesiskās attiecības ar vis-
maz 5 bezdarbniekiiem un pēc apmācībām 
jānodarbina vismaz 2 apmācītie darbinieki 
minimums 6 mēnešus, izmaksājot mēnesī 
vismaz minimālo algu.

Darba devējs no aģentūras saņem �-
nanšu līdzekļus: 

1. Pēc viena mēneša apmācības:
- praktiskās apmācības izmaksas (ap-

mācībā piesaistīto ekspertu vai darba vadī-
tāju pakalpojumu izmaksas) līdz 200 Ls par 
viena bezdarbnieka apmācību;

- izmaksām par obligātajām veselības 
pārbaudēm līdz 20 Ls par vienu bezdarb-
nieku;

- izmaksām asistentu pakalpojumiem, 
ja pasākumā tiek iesaistīts bezdarbnieks ar 
invaliditāti.

2. Pēc bezdarbnieka 6 mēnešu nodarbi-
nāšanas:

- dotāciju 800 Ls apmērā par bezdarb-
nieka pieņemšanu darbā, ja darba devējs 
pēc viena mēneša apmācības ir turpinājis 
darba attiecības ar vismaz 2 bezdarbnie-
kiem nepārtraukti 6 mēnešus uz pilnu dar-
ba laiku, mēnesi izmaksājot vismaz mini-
mālo algu.

Kas jādara darba devējam, lai piedalī-
tos pasākumā:

1. Jāaizpilda NVA mājas lapā ievietotā 
pieteikuma veidlapa.

2. Aizpildītais pieteikums jāiesniedz vai 
jānosūta pa pastu NVA �liālei, kuras admi-
nistratīvajā teritorijā plānots veidot darba 
vietu.

Praktisko apmācību prioritārajās no-
zarēs var īstenot:

1. Komersants (izņemot ārstniecības 
iestādi un izglītības iestādi, kuras pamat-
uzdevums ir izglītības programmu īsteno-
šana).

2. Pašnodarbināta persona.
3. Biedrība vai nodibinājums (izņemot 

politisko partiju).
Papildus informācija: NVA mājas lapas 

www.nva.gov.lv sadaļā Klientiem ---> Dar-
ba devējiem ---> Praktiskā apmācība prio-
ritārajās nozarēs vai NVA Tukuma �liālē, 
Pils ielā 11, Tukumā pie koordinējošiem 
ekspertiem Lienes Veldres un Ineses Reisas 
(tālr.: 63125227, e-pasts: liene.veldre@nva.
gov.lv vai inese.reisa@nva.gov.lv).

Bezdarbnieku apmācība pēc darba 
devēja pieprasījuma

NVA veic bezdarbnieku apmācību at-
bilstoši uzņēmuma vajadzībām:

- jebkurā licencētā un akreditētā pro-
fesionālās pilnveides izglītības programmā 
vai profesionālās tālākizglītības program-
mā (tai skaitā no Apmācību jomu, profesi-
ju saraksta bezdarbnieku apmācībai 2013.
gadā – skat. NVA mājas lapā www.nva.gov.
lv);  

- neformālās apmācību programmās 
(tai skaitā no Saraksta bezdarbnieku nefor-
mālās apmācības organizēšanai 2013.gadā 
– skat. NVA mājas lapā). 

Sadarbība: 
1. NVA organizē un sedz bezdarbnieku 

apmācību izmaksas, ja darba devējs NVA 
iesniedz rakstisku pieprasījumu apmācību 
organizēšanai. 

2. Darba devējs piedalās bezdarbnieku 
atlasē. 

3. NVA slēdz ar darba devēju atbilstošu 
līgumu. 

4. Darba devējs uzņemas pienākumu 
pēc apmācības pabeigšanas pieņemt bez-
darbnieku darbā un nodarbināt attiecīgajā 
profesijā vismaz sešus mēnešus. 

5. Profesionālās tālākizglītības prog-
rammu apguves laikā darba devējs var 
nodrošināt bezdarbniekiem programmā 

noteikto kvali�kācijas praksi, nepieciešamo 
iemaņu iegūšanai konkrētajā darba vietā. 

6. Ja bezdarbnieks bez attaisnojoša ie-
mesla pēc apmācības pabeigšanas netiek 
pieņemts darbā, darba devējs atmaksā NVA 
�nanšu līdzekļus, kas izlietoti apmācību iz-
maksu segšanai. 

Papildus informācija: NVA mājas lapas 
www.nva.gov.lv sadaļā Klientiem ---> Dar-
ba devējiem---> Bezdarbnieku apmācība 
pēc darba devēja pieprasījuma vai pie ko-
ordinējošiem ekspertiem Lienes Veldres un 
Ineses Reisas NVA Tukuma �liālē, Pils ielā 
11, Tukumā (tālr.: 63125227, e-pasts: liene.
veldre@nva.gov.lv vai inese.reisa@nva.gov.
lv).

Dace Blūmentāle 
NVA Tukuma �liāles vadītāja

Akcija šīfera 
nodošanai 

Tukuma novada
 iedzīvotājiem 

Tukuma novada Dome piedāvā ie-
spēju iedzīvotājiem šīferu nelielos dau-
dzumos vest uz SIA  „Atkritumu ap-
saimniekošanas sabiedrības „Piejūra””  
atkritumu šķirošanas un pārkraušanas 
laukumu Tukumā, Dienvidu ielā 1. 

Maksa par tonnu šīfera – Ls 6.00 
(8.54 EUR) + 21%PVN. 

Tā kā šīferis tiek kvali�cēts kā bīsta-
mais atkritums, tad pārējā laikā šīferi var 
nodot par Ls 35.00 + 21% PVN (49.80 
EUR).

Akcijas laiks:
līdz 2013.gada 1.decembrim. 

Tukuma atkritumu pārkraušanas 
šķirošanas stacijas darba laiks:

darba dienās 
no plkst.8.00 līdz plkst.18.00

sestdienās
 no plkst.8.00 līdz plkst.12.00

Tālr.: 63123306
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10. novembrī
14.00
Zentenes kultūras 
namā

Mārtiņdienas jautrošanās un Purva rūķu 
stāsts

15.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Adventistu draudzes rīkotais Pateicības dienas 
pasākums 

11. novembrī

9.15
Džūkstes piemiņas 
parkā 

Lāčplēša diena
Svecīšu aizdegšana, ziedu nolikšana pie 
K.Zemdega pieminekļa Džūkstes piemiņas 
parkā

16.00
Zentenes kultūras 
namā 

Askolda Saulīša �lma „Atmodas antoloģija”
Ieeja bez maksas

17.00
Irlavas pagasta Tiļļu 
kapsētā

Lāčplēša dienai veltīts piemiņas pasākums

18.00

Meža kapos

Lāčplēša diena Tukumā
Lāpu gājiens un pasākums piemiņas vietā 
Meža kapos. 
Stāšanās gājienam no plkst. 17.45 pie Tukuma 
novada Domes, Talsu ielā 4

18.00
Tumes kultūras namā

Dokumentālās �lmas par pianistu Vestardu 
Šimku „Brāmss un kazas piens” izrāde 
Piedalās �lmas autore Rūta Celma
Ieeja bez maksas

15. novembrī
12.30

Džūkstes piemiņas 
parkā

Latvijas Republikas proklamēšanas 
95.gadadienas svinības Džūkstes pagastā 
 Atceres brīdis, svecīšu un ziedu nolikšana pie 
K.Zemdega pieminekļa 

16.00
Jaunmoku pilī

Mākslinieces Lailas Kelles jubilejas izstādes 
atklāšana

17.00
Jaunsātu tautas namā 

Koncerts Latvijas Dzimšanas dienā 

19.00

Džūkstes kultūras 
namā

Amatiermākslas kolektīvu svētku koncerts „Kā 
ābelei – Latvijai ziedēt un plaukt”
Pēc koncerta atpūtas vakars
Ieeja bez maksas

19.00

Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Svētku koncerts ģimenei
Dziesmas Brīvajai Latvijai! „Manas Tautas 
dziesmas”
Izpildītāji – Latvijā pazīstami mūziķi kopā 
ar apvienoto populārās un tautas mūzikas 
orķestri
Biļešu cenas: Ls 6.00 – Ls 10.00

16. novembrī

15.00
Pūres kultūras namā

 Valsts svētku koncerts „Man dvēsele Latvijas 
pilna”
Piedalās sieviešu koris „Abava”, Dobeles 
zemessardzes vīru ansamblis Artūra Reinika 
vadībā

Laiks tiks precizēts
Tukuma muzejā Pasākums „Avīzei Tukumā – 135”

18.00

Irlavas kultūras namā

Svinīgs pasākums veltīts Latvijas Republikas 
95 gadadienai
Izstādes „Irlavas pagasts bērnu acīm” atklāšana

18.20

Irlavas kultūras namā

Koncerts „Saules mūžu Latvijai!” Dzied 
„Dobeles zemessargi” 
Ieeja bez maksas

20.00

Irlavas kultūras namā

Atpūtas vakars kopā ar grupu „Brīvdiena”
Pieteikties Irlavas kultūras namā līdz 
13.novembrim
Tel.28668486

18.00
Slampes Kultūras pilī

Latvijas Republikai 95.gadadiena
Slampes un Jelgavas amatiermākslas kolektīvu 
koncerts.
Balle (pie galdiņiem), spēlēs „Ainārs un 
Ilmārs”
Ieeja bez maksas

19.00
Zentenes kultūras 
namā

Valsts svētku svinīgais pasākums, koncerts
Plkst. 21.00 balle

21.00
Jaunsātu tautas namā

Balle ar grupu „ Nakts ekspresis”
Ieejas maksa Ls 1.50

22.00
Pūres kultūras namā

Valsts svētku balle kopā ar grupu „Galaktika”
Ieejas maksa Ls 4.00, iepriekš pieteikties pa 
tel.29100681

17. novembrī

18.00
Lestenes tautas namā

Latvijas Republikas proklamēšanas dienai 
veltīts koncerts
„Skaista mana tēvu zeme 
Par visām zemītēm”

20.00

Lestenes tautas namā 

Svētku balle, spēlē grupa „Es un Viņš”
Pieteikties tautas namā līdz 14.novembrim
Ieejas maksa Ls 2.50

20.00

Tumes kultūras namā

Valsts svētku pasākums
Programmu sniedz Mārtiņš Ruskis
Balli spēlē J.Pavlovs. Ieeja bez maksas

18. novembrī
16.45
Brīvības laukumā, 
Tukumā

Svecīšu iedegšana

17.15
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Latvijas Republikas proklamēšanas 
95.gadadienai veltīts pasākums
Programmu skatīt uz aizmugurējā vāka!

21.00
Brīvības laukumā, 
Tukumā

„Ugunspuķes Latvijai”

22. novembrī
18.00
Sēmes tautas namā

Filma „Mammu, es tevi mīlu!”
Ieejas maksa Ls 1.00

23. novembrī
Laiks tiks precizēts
Pūres kultūras namā Amatierteātrim „Lai iet! „ – 20

16.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Pensionāru balle

Kultūras un izklaides pasākumi Tukuma novadā

Ja vēlaties izdevumu “Tukuma Laiks” saņemt elektroniskā 
veidā, 

sūtiet e-pastu uz adresi
anda.andzane@tukums.lv
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24. novembrī

17.00

Slampes Kultūras pilī

Liepājas teātra izrāde – Erihs Marija Remarks 
„Trīs draugi” 
Biļetes „Biļešu paradīzē” un Slampes k/p kasē 
otrd.,trešd.,ceturtd. no10.00-15.00, kā arī 
bilesuparadize.lv
Biļešu cenas – Ls 5.00, Ls 6.00.Tālr.: 63198471

Laiks tiks precizēts
Džūkstes pagasta 
kapsētās

Svecīšu vakari

29. novembrī
19.00
Džūkstes kultūras 
namā 

Vidējās paaudzes deju kolektīvam „Pūces” 
5 gadu darbības svētki (kopā ar draugu – 
dejotāju kolektīviem)

30. novembrī
12.00
Tukuma Mākslas 
muzejā

Izstādes „Ilzei Strekavinai – 65” atklāšana

1. decembrī
12.00
Lestenes pagastmājā Iedegsim svētku gaismiņas pagasta eglītē

15.00
Tumes kultūras namā 

Pirmās Adventes koncerts
Piedalās Tumes jauktais koris. Ieeja bez maksas

Laiks tiks precizēts
Pūres kultūras namā Pirmās Adventes koncerts

18.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Pirmās Adventes koncerts

19.00
Brīvības laukumā, 
Tukumā

Eglītes iedegšana

Laiks tiks precizēts
Lestenes baznīcā Koncerts – Lorija Vuda un vīru koris

4. decembrī
12.00

Tukuma bibliotēkā

Tupelīšu svētki Bērnu literatūras nodaļā 
Maijas Laukmanes grāmatas „Tupelīšu svētki” 
prezentācija. Dažādu apavu izstāde

5. decembrī
11.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

 Mūzikls bērniem “Ansītis un Grietiņa”
Ieejas maksa – Ls 2.00, Ls 3.00, Ls 4.00

6. decembrī
16.00
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Mūsdienu deju tusiņš
Dalībniekiem pieteikties pie L.Matīsas pa tālr. 
29279386

19.00

Slampes Kultūras pilī 

Gaidot �lmas pirmizrādi, optimistiski muzikāls 
koncertuzvedums – „Džimlai Rūdi rallallā!”
Biļetes „Biļešu paradīzē” un Slampes k/p 
kasē otrd.,trešd.,ceturtd. no 10.00-15.00, 
Tālr.:63198471

7. decembrī
Laiks tiks precizēts
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

 Starptautiskajai Invalīdu dienai veltīts 
pasākums

Laiks tiks precizēts
Pūres kultūras namā 

Sieviešu kora „Abava” diriģenta Ferija Millera 
darba jubileja

14.00
Sēmes tautas namā Senioru godināšanas pēcpusdiena

17.00

Slampes kultūras pilī

Ziemassvētku ieskaņas koncerts „Ziedosim 
dzīvnieku patversmei!”
Piedalās Jelgavas deju kolektīvs „Ritums” un
Slampes deju kolektīvi

8. decembrī

Laiks tiks precizēts
Pūres kultūras namā

Otrā Advente – labdarības pasākums
Piedalās Pūres pagasta bērnu un skolēnu 
kolektīvi

15.00
Lestenes tautas namā 

Ziemassvētku koncerts kopā ar Nikolaju 
Puzikovu
Ieejas maksa Ls 2.00

15.00

Tumes kultūras namā

Otrās Adventes koncerts
Piedalās Tumes kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „SOLIS”. Ieeja bez 
maksas

Sports

2. novembrī
10.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Republikas čempionāts novusā sievietēm

11.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Komandu sacensības galda tenisā
 „Tukums” – „Talsi” 10:10

17.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Maxi basketbola spēle vīriešiem

6. novembrī
18.30
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Tukuma novada 5.sporta spēles dambretē

10. novembrī
13.00, 14.00, 16.30
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Jaunatnes basketbola līgas spēles meitenēm
„Tukums” – „Ventspils”

14.00
Tukuma mākslīgajā 
futbola laukumā

Futbols I līga „Tukums” –„Rīgas FS”

13. novembrī
18.30
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Tukuma novada 5.sporta spēļu priekšsacīkstes 
novusā

16. novembrī
11.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Viļņa Grīsliņa piemiņas turnīrs galda tenisā



Tukuma Laiks

www.tukums.lv

20. Novembris, 2013   Nr. 10 (108)AICINĀM APMEKLĒT

17. novembrī
10.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Karatē sacensības „Tukuma kauss 2013”

23. novembrī
11.00-16.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Jaunatnes basketbola līgas sacensības zēniem

16.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Maxi basketbola spēle dāmām „Tukums-Līvāni”

17.30
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Maxi basketbola spēle V 60
„Tukums-Jūrmalas sports”

24. novembrī
11.00-14.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Jaunatnes basketbola spēles meitenēm 
„Tukums-Ogre”

15.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Maxi basketbola spēle S 50+
„Tukums-Zemgales zeltenes”

Informāciju par kultūras aktivitātēm apkopoja Tukuma novada Domes 
kultūras metodiķe Rudīte Poča (tālr. 63122192, 

e-pasts: rudite.poca@tukums.lv), 
sporta notikumiem – Tukuma sporta un atpūtas kompleksa direktors 

Andris Kopiņš (tālr. 631 23188, 29486981, e-pasts: tukumasak@infonet.lv).
Iespējamas izmaiņas.
Sekojiet līdzi informācijai www.tukums.lv

16.30
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Maxi basketbola spēle V 45 „Tukums-Jūrmala”

27. novembrī
18.30
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Tukuma novada 5.sporta spēles zolītē – 2.posms

30. novembrī
10.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Tukuma atklātā novusa čempionāta 3.posms

15.00
Tukuma Sporta un 
atpūtas kompleksā

Maxi basketbola spēle V 50+ 
„Tukums- Aizkraukle”

Izstādes
No 1.novembra līdz 24.novembrim Tukuma pilsētas Kultūras 

nama Kamīnzālē fotogrāfa Raivo Freimaņa personālizstāde 
„Dabas terapija”.

Līdz 30.novembrim Jaunsātu tautas namā Ilzes Cērpiņas 
gleznu izstāde „Viss ir galvā”.

Visu novembri Zentenes kultūras namā Ingas Brīniņas dabas 
skatījums gleznās, batikās, keramikā „Mežs un dīķis”.  

Visu novembri Sēmes pakalpojumu centra zālē apskatāmi 
Kandavas mākslas un mūzikas skolas audzēkņu diplomdarbi 
tekstildizaina specialitātē.

Līdz 21.decembrim Slampes kultūras pilī Tukuma novada 
mākslinieku darbu izstāde „Rudens āda”.

No 12.novembra līdz 14.decembrim Tukuma bibliotēkas 
vestibilā Tukuma tēlotājmākslas studijas darbu izstāde „Mana 
pilsēta Tukums” (vadītāja S.Tišlere un I.Brīniņa).

No 9.decembra līdz 10.janvārim Tukuma pilsētas Kultūras 
namā Starptautiskā bērnu mākslas konkursa „Lidice 2014” 
1.kārtas darbu izstāde. Piedalās Tukuma, Engures un Jaunpils 
novadu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņu audzēkņi.

Tukuma Mākslas muzejā papildināta izstāde „Ārzemes” ar 
1944. gadā uz Zalcburgu emigrējušā Tukuma mākslinieka Kārļa 
Neiļa vēstulēm draugam un klasesbiedram Ansim Artumam, kurās 
aprakstītas ceļojuma piezīmes pa Krētu, Rodosu, Atēnām, Šveici 
un Itāliju. Vēstules rakstītas 1964. un 1965.gados un tās papildina 
klāt pievienotās pastkartes. Izstāde skatāma līdz 24. novembrim. 

Līdz 14. decembrim Audēju darbnīcā  skatāma Engures 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu tekstildarbu izstāde 
„Izdošanās”.

Durbes pilī: skatāma izstāde “Kurzemes muižu dārzi un 
parki”.  Līdz 2013. gada decembrim apskatāma izstāde „19. 
gadsimta tērpi un to atdarinājumi no Durbes pils kolekcijas” un 
izstāde „Durbes pils fotogrā�jās un arhīva dokumentos”.             

Jaunmoku pilī: No 7.novembra fotogrāfu Marikas Eglītes, 
Česlava Eglīša, Vitas Ošas, Agņa Šmita darbu izstāde „AR DABU 
LĪDZSVARĀ”. No 15.novembra līdz 2014.gada 12.janvārim Lailas 
Kelles jubilejas izstāde, skatāmi mākslinieces gleznu un pasteļu 
darbi.

Irlavas pagasta 1.bibliotēkā no  16.oktobra līdz 21. novembrim 
apskatāma  izstāde ,,Muižu stāsti”. Izstādē  ietverti stāsti un 
fotogrā�jas  par 18 muižām Tukuma rajona teritorijā: Brizules, 
Cēres, Cērkstes, Degoles, Durbes, Engures, Irlavas, Jaunmoku, 
Jaunpils, Kaives, Lestenes, Plieņu, Pūres, Šlokenbekas, Vecmoku, 
Vilksalas muižu un Engures mācītājmuižu, kā arī vienkāršo ļaužu 
stāsti par Abavas, Aizupes, Grenču, Jaundziru, Kukšu, Matkules, 
Slampes, Tīles, Tumes un Zemītes muižu centru iedzīvotāju 
dzīves un darba gaitām 20. gs. Izstāde tapusi pateicoties Valsts 
Kultūrkapitāla fondam, laikrakstam ,,Neatkarīgās Tukuma Ziņas” 
un fotogrāfes Kristīnes Ozolas entuziasmam. Izstādes autore 
Agrita Ozola.  
Vienmēr aktuāla informācija  www.tukumamuzejs.lv, 
www.tpkn.lv, www.tukums.lv 

7.decembrī plkst. 12.00 Tukuma bibliotēkā
„Pēterim Jurciņam - 81”

Pārstaigāsim atmiņu takas, pieminot dzejnieku 
un Tukuma literātu apvienības dibinātāju P. 
Jurciņu, dzirdēsim dziesmas ar viņa vārdiem 

jauktā kora ,,Rīdzene” izpildījumā (diriģents V. 
Rijnieks), bet ar tikko iznākušo romānu ,,Kumeļu 

sauks Delveris”  (R.Blaumaņa noveles „Purva 
bridējs” turpinājums) lasītājus iepazīstinās tā 

autore tukumniece Ilga Liepiņa.
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Seko Tukuma novada Domei 
Twitter kontā

@TukumaDome

Tukuma novada Domes informatīvais izdevums “Tukuma Laiks”
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 12 100. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv

Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. Adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101. Tālr. 631 22707, e-pasts: dome@tukums.lv
Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa, redaktore Anda Andžāne, tālr. 63132744, e-pasts: anda.andzane@tukums.lv

Maketēts un iespiests: “Universums A”. Izplatītājs: SIA “PostService”, Latvijas Pasts
Par faktu, personu un informācijas precizitāti atbild publikācijas autors.

CIENĪJAMIE SAKŅU DĀRZU LIETOTĀJI!

Atgādinām visiem sakņu dārzu nomniekiem pārskatīt sak-
ņu dārza nomas līgumus un nākt pagarināt, ja nomas termiņš 
ir beidzies. 

Sākot ar šī gada 1. novembri, varēs pagarināt sakņu dārzu 
nomas līgumu tie nomnieki, kuriem līgums beidzās 2013.gada 
15.oktobrī.

Līguma noslēgšanai lūdzam ierasties Tukuma novada Do-
mes apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centrā, Talsu 
ielā 4,Tukumā. 

Darba laiks: 
pirmdienās no 8.00 līdz 18.00
otrdienās no 8.00 līdz 17.00 
trešdienās no 8.00 līdz 17.00
ceturtdienās no 8.00 līdz 17.00
piektdienās no 8.00 līdz 16.00

L.Jēkabsone
Tukuma novada Domes Īpašumu nodaļas

Zemes lietu speciāliste Tālr.: 63107230, mob.22009228

Seko 
Tukuma novada Domei draugiem.lv 

un www.tukums.lv

Apmeklētāju pieņemšanas centra darba laiki
(ieeja no Šēseles ielas, 63122707, 26603299)

Pirmdienās   8.00 - 18.00
Otrdienās   8.00 - 17.00 
Trešdienās   8.00 - 17.00
Ceturtdienās  8.00 - 17.00
Piektdienās  8.00 - 16.00

Domes administrācijas (speciālistu) 
pieņemšanas laiki

Pirmdienās   14.00 - 18.00
Piektdienās  8.00 - 12.00

Domes priekšsēdētāja un vietnieku 
iedzīvotāju pieņemšanas laiki

Pirmdienās  14.00 - 18.00 

Izpilddirektora pieņemšanas laiki
Pirmdienās   14.00 - 18.00
Piektdienās  8.00 - 12.00

Bezmaksas informācijas tālruņi
Tukuma novada Dome 80205111
Bāriņtiesa    80205222
Sociālais dienests  80205333
Pašvaldības policija  80205444

13.novembrī plkst.18.00.
Tukuma Mūzikas skolas zālē

(Baznīcas ielā 2)

LATVIJAS REPUBLIKAS
PROKLAMĒŠANAS DIENAI
veltīts audzēkņu un pedagogu

koncerts
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